REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike
URDHER
'\11/_\_7}]2 Date 53200 {4
PER

ZNOGELRINHN E KAPITALIT TE SH.A. »* PRODHIM MOBILJE” TIRANE

Drejtuar : Sh.A. “Prodhim Mobilje” Tirane

Ne mbeshtetje e nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
N S237 date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 *“Per
ransformimin ¢ ndermartjeve shteterore ne shoqgeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nro H9s date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr, 1631, date
G1.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nent 1280 150 te Liggit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare, me cilesine €
aksionent te vetem .

URDHEROJ:

Rapiad Phemeltar te zvogelohet per vleren 32 694 000 leke, e barabarte me 32 694
arsione me lere nominalé T000 leke per aksion. ge i perkasin vieres se objekteve
“Repart s Stazhionimit”™ dhe “Reparti Mekanik”™.
2 Kapsali Themeltar 1 ShoA. “Prodhim Mobilje™ Tirane, behet 47 306 000 leke |
harabarte me 47 306 aksione me viere nominale 1000 leke per aksion.
Neto ndrysinme te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.
Nuarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve
perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
© Per regnstrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare™.

aa

Ky urdher hyn ne fugi menjehere.




RAPORT
I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER ZVOGELIMIN E
KAPITALIT TE SHOQERISE SH.A. “Prodhim Mobilje” TIRANE.

Mbeshtetur ne ligjin nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare” dhe ne
urdherin Nr.91 date 08.04.2004 te Ministrit te Ekonomise me cilesine e aksionerit
te vetem, per zvogelimin e kapitalit te Sh.A “Prodhim Mobilje” Tirane per
objektet : “Reparti i Stazhionimit” dhe “Reparti Mekanik” fillova procedurat per
pergatitjen e raportit si me poshte:

Per percaktimin e shumes ge do zvogelohet kapitali i shogerise per dy
repartet e mesiperme u mbeshteta ne Bilancin e mbylljes te dates 31.12.2003, ne
inventarin fizik te kryer ne fund te vitit 2003, ne Gentplanin e vendosjes se
objekteve, ne te dhenat e kontabilitetit persa i perket vleftes fillestare dhe vleftes
se amortizuar te ketyre objekteve si dhe ne statutin e shogerise.

Asetet e objekteve te mesiperme paragqiten si me poshte:

Reparti i Stazhionimit

Emertimi Njesi e matjes | Vlefta Amoritizimi Viefta e
fillestare mbetur
Ndertesa lek 10,231,600 4,852,800 5,378,800
Makineri lek 1,015,451 826,081 189,370
Toka lek 5,875,200 0 5,875,200
Totali lek 17,122,251 5,678,881 11,443,370
Reparti Mekanik
Emertimi Njesi e matjes | Vlefta Amoritizimi | Vlefta e
fillestare mbetur
Ndertesa lek 29,519,641 13,072,900 16,446,741
Makineri lek 380,431 333,342 47,089
Toka lek 4,756,800 0 4,756,800
Totali lek 34656872 13,406,242 21,250,630

Ne vleren e tokes sipas gent-planit nuk jane perfshire rruget e lira.
Vleresimi i tokes eshte marre sipas kontabilitetit me 800 leke per m2.
Ne baze te te dhenave te paragitura me siper kapitali i SH.A. “Prodhim Mobilje”
zvogelohet per 32,694,000 leke.

Kapitali 1 Sh.A. “Prodhim Mobilje” behet 47,306,000 leke.

Duke gene se vlefta e nje aksioni mbetet 1000 leke numeri i aksioneve ulet per
32,694 aksione.

A



Shoqeria te beje regjistrimin e zvogelimit te kapitalit ne Gjykate per 32,694,000
leke duke lene si kapital themeltar 47,306,000 leke te ndare ne 47,306 aksione.
Bashkangjitur Bilanci

)

Eksperti Kontabel i Autorizuar

Prof. Jorgji BOLLANO

Tirane 27.04.2004



SH.A. PRODHIM MOBILJE

BILANCI
Ishte Behet
AKTIVI 31.12.03
Aktive te Qendrueshme te Trupezuara 66,997,538 34,303,538
a. Toka, Troje, Terrene, Ndertime e inst.te pergjithshme 117,842 117 67,558,876
b. Instalime teknike, Makineri, Pajisje 5,193,124 3,797,242
c. Te tjera ne shfrytezim 299,000 299,000
d. Amodtizimi {56,436,703) (37,351,580)
Aktive Qarkulluese 12,291,518 12,291,518
Gjendje te inventarit dhe ne proces 205,916 205,916
a. Materiale te para dhe materiale te tjera 33,419 33,419
b. Prodhime e punime ne proces 117,203 117,203
c. Produkte e mallra 41,964 41,964
d. Te tjera gjendje inventari 13,330 13,330
Kerkesa per arketim mbi debitore 9,929,701 9,929,701
a. Kiliente 8,817,591 8,817,591
b. Te tjera kerkesa 1,112,110 1,112,110
Likujditete dhe vlera arke te tjera 2,155,901 2,155,901
a. Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera 2,064,134 2,064,134
b. Para ne dore (Arke) 91,767 91,767
. ssN ox
Totali | aktivit /8 o\ 79,289,056 46,595,056
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SH.A. PRODHIM MOBILJE

BILANCI
Ishte Behet
PASIVI 31.12.03
Kapitalet e veta 72,242,672 39,548,672
Kapitali themeltar, rezervat, fitime/humbje 72,217,196 39,523,196
a. Kapitali | nenshkruar 80,000,000 47,306,000
b._Diferenca nga rivleresimi 1,069,793 1,069,793
c. Humbje te mbartura (6,339,630) (6,339,630)
d. Humbje te ushtrimit (2,512,967) (2,512,967)
Fonde te tjera 25,476 25,476
Detyrime 7,046,384 7,046,384
Detyrime te kerkueshme pa me shume se nje vit 3,436,159 3,436,159
a. Te tjera detyrime 3,436,159 3,436,159
Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit 3,610,225 3,610,225
a. Furnitore per blerje e sherbime 135,825 135,825
b. Sigurime shogerore 150,459 150,459
¢. Shteti tatime dhe taksa 272,001 272,001
d. Te tjera detyrime 3,051,940 3,051,940
VAt :“’M’\\
Totali | pasivit o T‘M o "\ 79,289,056 46,595,056
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike V

URDHER
Nrﬂ Date &- & 20w l1
PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “PRODHIM MOBILJE” TIRANE
Drejtuar: Sh.A "PRODHIM MOBILJE " TIRANE

Bazuar ne shkresen Nr.1651.1 date 12.03.2004 dhe shkreses nr.1839/1 date 31.03.2004,
“ Mbi privanzimin e disa objekteve te sh.a “Prodhim Mobilje”,

KONSTATOVA

Su prakuka eshte e plote dhe ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te
Republikes se Shqiperise dhe ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 tc Ligjit Nr. 8237,
date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “‘Per
vunsfornimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare™, ndryshuar me Dekretin
N 11950 date 14.08.1995, Ligyin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01111996, Ligpin Nr. 8885, date 22.04.2002 si dhe Ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992
“Per shogerite tregetare”, me cilesine e aksionerit te vetem ,

U'RDHEROQOJ:

.....

Stashiommit™ dhe “Reparti Mekanik™.
Z. bBkspert Kontabel 1 Autonzuar Z. Jorgji Bollano te pergatise raportin perkates ne
perputhje me piken 1 te ketij urdheri.
. Ngarkohet per zbatimin e ketij urdheri Drejtoria € Sh. A, *“ Prodhim Mobilje
Tirane. '
Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR, g VENDIMI

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

imc Zédate X .)/70 2 , une gjyqtare e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga Zevendesministri i
{_ Ekonomise pér depozitimin ne rregjistrin tregtar te Urdherit nr.137, date 05.05.2004 dhe,

KONSTATOVA:

Se shoqeria “Prodhim mobilje” sh.a Tirane eshte rregjistruar si shoqgeri anonime me
vendimin nr20304, date 10.11.1998.

Me urdherin nr.137, date 05.05.2004 te Ministrit te Ekonomise, me cilesine e aksionerit
te vetem te shogerise eshte vendosur zvogelimi i kapitalit te shoqerise per vleren prej
32.694.000 leke € barabarte me 32.694 aksione dhe kapitali i shogerise behet 47.306.000
Ieke, i barabarte me 47.306 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

Nga shqyrtimi i akteve te paragitura nga kerkuesi rezulton se ato jane te plota dhe kerkesa
e bazuar ne ligj.

PER KETE ARSYE:
Ne baze te nenit 24 te ligjit nr.7667, date 28.01.1993

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e urdherit nr.137, date 05.05.2004 te Ministrit te Ekonomise, me cilesine e
aksionerit te vetem te shoqerise per zvogelimin e kapitalit te shogerise “Prodhim mobilje”
sh.a.Tirane per vleren prej 32.694.000 leke ¢ barabarte me 32.694 aksione dhe kapitali i
shogerise behet 47.306.000 leke, i barabarte me 47.306 aksione me vlere nominale 1000
leke secili, duke bere shenimin ne fleten e rregjistrit ne kolonen 4 dhe 5 me numer rendor
2.

Te ndahen rregjistrimet nga njeri-tjetri.

GJYQTAR

2
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REPUBLIKA E SHQIPERl?E
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit té¢ Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla e té Mesme

URDHER

Nr. //§ ,Date 4§ .05.2005

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“PRODHIM MOBILJE” SH.A. TIRANE

Drejtuar: Shogqerise “Prodhim Mobilje” Sh.a. Tirane

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 ¢ Kushtetutes-te Republikes se Shqiperise, te nenit 2 te
Ligjit nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995
“Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me akte te
tjera ligjore, Ligjit nr. 8885, date 22.04.2002, nenit 150 te Ligjit nr. 7638, date
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, me cilesine ¢ aksionerit te vetem te shogerise,

URDHI;]ROJ:
L

1. Zvogelimin e kapitalit themeltar te shoﬁcﬂse “Prodhim Mobilje” Sh.a. Tirane ne
masen 1,770,000 leke e barabarte me 1,770 aksione me vlere nominale 1,000 leke
secili, qe i perkasin vleres se ish “godines se byrose se studimeve dhe
projektimeve te industrise sedrurit”.

2. Kapitali i shogerise “Prodhim Mobilje” Sh.a. Tirane behet 45,536,000 leke, i
barabarte me 45,536 aksione me vlere nominale 1,000 leke secila.Keto ndryshime
te behen ne aktin ¢ themelimit dhe ne statutin e shoqerise “Prodhim Mobilje”
Sh.a. Tirane e

3. Ngarkohet Drejtoria e shogerise “Prodhim Mobilje” Sh.a. Tirane, per kryerjen e
veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar 'dhe formalitetet qe duhen respektuar nga
shogerite tregtare”.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER

Nifdd Date gg_@%z oo
PER /

ZNOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “PRODHIM MOBILJE ™ TIRANE
Drejtuar: SH.A “PRODHIM MOBILIJE " TIRANE

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne
baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndrvshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin ¢ ndermartjeve
shteterore ne shogeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date [4.08.1995,
Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885,
date 22.04.2002, dhe Ligpn Nr. 99201, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogente
tregtare”, me cilesine € aksionerit te vetem te Sh.a “Prodhim Mobilje” Tirane,

URDHEROJ:

| Kapitali Themeltar te zvogelohet per vleren 9 227 000 leke . i barabarte me 9 227
aksione me vliere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali Themeltar i shogerise behet 36 309 000 leke, 1 barabarte me 36 309
aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

3. Keto ndryshime te behen ne aktet e themelimit te shogerise.

Baruar ne Ligjin 9723, date 03.052007, “Per Qendren Kombetare te

Rregjistnmit” ngarkohet Drejtoria e shogerise * Prodhim Mobilje” Tirane per

krverjen ¢ veprimeve lidhur me ndryshimet perkatese ne rregjister.

-

o

Koy Urdher hyn ne fugi menjehere.

Mnaret e Kommb™ MNr.2 . Tiel: +355 4 22024]

‘bt moy el Tel, +355 4 233158
Fax: #3554 234052
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REPLELIKA FE SHOIFERISE

REONISTRIA FE ERONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIKES
DRESTORIA FE PERGIITHSHME FE SHERBIMEVE TREGTARE

URDIIER
NelfY Dated 3 off Zoo f
PER
ZALADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “PRODIIM MOBILIE * TIRANE
Disejtuar: STLA “PRODIIM MOBILIE * TIRANE

Boe mibeslinetje e nenit 102 pika 4 e Koshietotes e Kepublikes se Shoiporise die ne
Dazg e paagrafic i pare 1¢ nenie 2 te Ligjit Nro 8237, date 0100 1997 “Per diga
plivaliome ne Liggin b 7920, date 20004 1995 “Por gansformimin ¢ ndemamieve
shictoroes ne shooen tregetare™, ndevshuar me Dekrerin Nree 1193, date [408 (995,
g Par BOAR date 28031990, Dokretin bees TH3, dare 0101 19%0, Tigjin Nr. B3R5,
i o002, olhe Tigiim Nro G001, date 14042008 “Per teglarst dhe shogeite
7, me cilesing e akstonent e vetem le Shoa “Prodbim Molddje™ Tirane,

TTRDIIEROS:

kopitalt Themaeliae e smuthohet per vloren 130932 36 leke | @ barabarie me 130

WA kesione [ noaminals MO ok soeila.

T Kapral Themeltar 1 shoqarize behat 167 241 300 loke, 1 harabarie me 167 241
aksione me vlere nominale 1000 leke sceila,

3 Eeta ndrvshime fe behon ne aktet ¢ themelimit e shagerise,

I Baruar  ne Ligin 9723, dare 03032007, “Por Qondren Kombetare 1o

wppatrinut” ngarkeohet Drejtoria ¢ shogerise © Prodhim Mobilje™ Tirane per

krveryen o veprimeve lidhor me ndryshimer perkatese ne meglister,

Fow Ullher he e lugs menjehere.

-
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REPUBLIKA E SHINPERISE
SUNISTHIA E FRONOMISE, TREGTISE DHE ENFERGIETIKES
DRETTORTA E PERGITTHSIME B SHERRBIMEYE TREGTARE
DEETTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

IURDHER
NeETE Date Joo of Joof
PER

FERGATITIEN E DORKUMENTACIONIT PER NDRYSIIMIN E KAPITALIT
TE SILA “PRODHIM MOBITIE” TTRANE

Dnejluer: shoa “PROGHD MOBIE™ TIRANT

Poeorbeshietie o onenit 102 pike 2 le Kushtetues e Republibes se Shyiperise dhe ne
e re parngrafic o pare e nenit 2 ole Ligjic Wi 8237, dite 01091997 “Per disa
ndryshime me Ligjin N 7920, date 20041993 “Per tansformimin e aderarjeve
Abtelerore ne shoger regetare”, ndrshuar me Dekretin Meo 11930 date 1408 1965,
Lagjion Pors BOO9 date ZRO0200996, Dekretin N 70301, date 071,11.195%, Ligjin Mr. 2545,
datz 22042002, a0 dhe Ligiin N, 9900, date 14042008 “Pur tregtaret dhe shogs
s, me cilesine o aksionerit te vetem te shua “Trodiim Mobiljs™ Timne,

LRIMIERC:

Slryshinun e kapitalit 2 Shoa “Prodhim Mobilje™ Tirane per svogelimin ¢ vieres
s obpekit "Magaanm e Reparhil e Montimat”™ me siperfage to pergpithshme [ 332

m:
2 perka Kontabel ¢ Autarizoar £, Munoza Memogi e pergalise raporiin perkutes
e me prEen 1 te ket uidberi:
3 el per shatimin e ket urdhert Drggroria ¢ Sh A " Pradhim Mabile ™

Eov Ulrdher v ne fugl menpelere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikis
Drejloria e Administrimit t& Proniés Publike

Aadnesas Bolesand "Tshmondie Kembes™, D Fagje wes fopesws s il

URDUER
Nr# 74, Daté so. 4D,z
FPER

PERGATITIEN E DOKUMENTACIONIT PER ZVOGELIMIN F
KAPITALIT TE SH.A “PRODHIM MOBILIE” TIRANF.

Drgjiuar: ShoA “PRODHIM MOBILIET TIRANE o

Me mbéshtetie w nenit 102 pika 4 e Kushiengtés 1o Republikis se
Shaipérise dhe ne baze te paragratic te pare e nenit 2 1o Lag)it NMr. 8237,
dute 01091997 “Pér disa ndryshime ne Ligiin Mr, 7926, date 20,064,195
“Phr translormimin ¢ ndérmarrjeve  shictirore ne shoqért  treglare”,
ndryshuar me Dekretin Nro 1195, date 1408, 1995, Lagin Nr, BO9% date
SRO5. 1996, Dekretin N0 1631, dawe 00111996, Ligjin Nr. 88835, date
TLO42002, si dhe Ligiin Nr, 9901, date 14.04 2008 “Tap treglaret dhe
shogérile tregtare™ me cilising e aksionarit te velem te st “Prodhim
Mobilje™ Tirane,

URDHERO:

L. Zvogélimin ¢ kapitalit 1o ShoA “Prodhim Mobilje™ Tirane pér objcktin
“Reparti Mekanik™ ne administrim te sh.a * Prodhim Muobilje™ Tiranc.

- Ekspera Kontabél ¢ Aulorizuar 2j. Mimorza Memogi  te pérgatisin
raportin pérkatés ne pérputhje me piken | e kétij) urdhri,

-Nearkohel pér zhatimin ¢ kéti] urdhri [rejtoria ¢ Sh. A, “ Prodhim
Mobilje ™ Tirane

Ky Urdhtr hvn ne Tugi menjéhers,
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Encrgjetikés
Drejtoria ¢ Administrimit (& Pronés Publike

Adresat Barlivandt “Presoneeyho Kombit” ICG Fagic vl pupoms

SR LT EN THLU ||

o

e e =

URDHFR

Nr.r-?ﬁ;_ Daté ./ /2 oy
PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A CPRODIIM MOBILIE” TIRANE
Direjruar: SITA “PRODHIM MOBILIE® TTRANE L

M mbéshietjc 1 nenit 102 pika 4 1@ Kushtetues 1 Roepublikds s& Shyipérise
dhe né hard 18 puragealit 18 pard 18 nenit 2 16 Ligjit MNeo 8237, dand 01091997
“Piér disa ndryshime né Ligjin Ne 7926, das 2004, 1995 ~“PEr translormimin ¢
ndérmurrjeve shtetérore ng shogdri tregtare™, ndryshuar me Dekretin N, 1195,
dald 14081995, Ligjin Nr. 099 date ZEO3. 199, Dekretin Nr. 1631, date
OL.11. 1994, Ligjin Nr. 8885 date 22042002, dhe Ligjin Nr, 9901, date
13.04.2008 “Per treglarer dhe shogiries treglare”, me cilésing ¢ aksionarit @
veltm tE Shoa “Prodhim Maohilje™ Tirane,

URDHI RO

| Kapitali Themeltar & svogélohet per vlerdn 11 402 000 leke | 1 barabartd me
L1402 aksione me vlere nominale 1000 leke seeila,
- Bapitali Themeltar @ shogerise béhet |18 758 000 leka, | harabarlé me 118
738 aksione me vlere nominale 1000 lcké secila,
3. Kéto ndryshime 18 hithen ng akiet e themelimit 1@ shogirise,
4 Bazuar  n@ Ligjin 9723, daté 03.05.2007. “Pér Qendrén Kombétare @
Regjistrimit™, ngarkohet Drejtoria o shogirise = Prodhim Mobilje™ Tirane
PEr krverjen e veprimeve lidhur me ndryshimel pérkatése né reajisér.

'.:; |
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Ky Urdhér hyn né fugi menjéhere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISF
Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikiés
Drejtoria e Administrimit & Pronés Publike

Audresy Dclavasdi *Deshiess ¢ Kearl ", 10601 Fayju weh: hitipe e e S

Nr. ﬁ?é'fﬁ‘.fpnm Tirang, mé /7.7 2012
i

Drejtuar : SH.A “PRODHIM MOBILJE™

Liénda : Miratohet statuti i shogérisé “Prodhim Mobilje™ iranc,

Pasi shgyrtuam projekt statutin ¢ paragqitur pér miralim nga shogéria
© Prodhim Mobilje™ Tirane, dérguar me tua) shkeesén  nr. 113 date
21122001, konstatimé se ai éshté hartuar ne shatim te dispozitave e nenit
230 te Ligjic Nr. 9901, date 14,04, 2008 “Pér treglaret dhe shogérite treglare™,

Pér kéte arsve bazuar ne nenin 102, pika 4 te Kushletutés e Republikés se
Shyipirisé. e Ligiit MNe, 8237, date 01091997 “Pér disa ndryshime ne ligjin
Nr, 7926, date2004 1995 Pér transformimin ¢ ndérmartjeve shictirore ne
shaogdn tregtare” ndryshuar me Dekretin nr. 1195, date 14.08,1995, Ligjin Nr.
158, dale 07.11.19496, ndryshuar me dekretin Nr. 3318, date 30.04,2002.
Ligjin Ivr. 8883, dute 22042002, nenit 216 ¢ ne vijim te Ligjit Nr. 9901 dare
14042008 “Pér treglarel dhe shoqérité Treglare”™, aksionarl shiet 1 eili
zolérom  100% te aksioneve e Sh.a “Prodhim Mobilje” Tirane, miraton
statutin e ri Le shogérisé,

Nugarkohet ™ Prodhim Mobilje” Tirane, pér krverjen ¢ veprimeve pérkatisse
ne pérputhje me parashikimel ¢ Ligjit Nr. 9723, date 03.03.2007 “Pér
Qendrén Kombétare te Regjistrimil™ Scksioni 111 Regjistrimi [illestar, neni
3230,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKIES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Adresa: Bulevardi "Deshmort ¢ Kombit™, 1000 Fagja web: hitpefawaw mete.gov.al

.

URDHER
N/t Date 3. 4. /D

PER

PERGATITIEN E DOKUMENTACIONIT TE ZVOGELIMIT TE
KAPITALIT NE SH.A * PRODHIM MOBILJE * TIRANE

Drejtuar: SH.A “PRODHIM MOBILIJE”, TIRANE

Né mbéshtetje t€ nenit 102 pika 4 t&¢ Kushtetutés & Republikés sé Shqipérise
dhe né baz€ & paragrafit (& paré (& nenit 2 t¢ Ligjit Nr. 8237. daté 01.09.1997
“Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin ¢
ndérmarrjeve shtet€rore né shoqéri tregtare™, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, daté
OL.11.1996, Ligjin Nr. 8885. date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008 ~Pér tregtaret dhe shogérité tregtare™. me cilésing e aksionarit (&
vetém (€ Sh.a “Prodhim Mobilje ™ Tirane,

URDHERO.J:

I. Zvogélimin ¢ kapitalit te shoqérisé¢ “Prodhim Mobilje™ Tirane. per vlerén e
objektit “Reparti i Montimit™, me sipérfage 1 905 m2.

- Ekspertja Kontab&l e Autorizuar Zj. Anita Pulaj te pérgatisé raportin e
zvogélimit te kapitalit.

. Ngarkohet Drejtoria e shogérisé “Prodhim Mobil
kétij urdhri.

(]

Ll

je”” Tirane, pér zbatimin e
/

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
DREJT : - . TE P

URDHER

Nr.7 ) Daté JG L2073

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A = PRODHIM MOBILJE " TIRANE

NE mbiéshtetje 8 nenit 102 pika 4 & Kushtetutés t& Republikiés s& Shgipérisé dhe né baré 18
paragralit (& paré (& nenit 2 & Ligjit Nr. 8237, daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin
Nr. 1631, daté 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”™ dhe urdhrit Nr. 207 date 03.04.2013. me
cilésing ¢ aksionarit € vetém 1€ Sh.aa “Prodhim Mobilje ™ Tirane,

URDHERO.J:

I. Kapitali Themeltar t& zvogelohet pér vlerén 43 549 000 leke . i barabarté me 43 549

aksione me vlere nominale 1000 leke secila qe i pérket vierés se objektit * Reparti i

Maontimit me sipérfage 1 905 m2.

Kapitali Themeltar i shogérisé béghet 75 209 000 leké, i barabarté me

75 209 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.

Kéto ndryshime t& b€hen né aktet e themelimit t& shogérisé.

4. Bazuar né Ligjin 9723, dat€ 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t€  Regjistrimit™
ngarkohet Drejtoria ¢ shogérisé © Prodhim Mobilje™ Tirane pér kryverjen e veprimeve
lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

2

Lad

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré. AN

~ MINISTRI




p||:~|:-;|,'ula.|.|-‘:--n ¥V}
FETFNIANE LR <

ERTGTISD SRl = PR R A H s
TAFIVORELY T PERGHN TH=HME § #ROYES AHTITIRORE
PRLITORLA L ADMINETRINIT TE PRGSES PURLIRT

IURDHER

)

’\r-‘__ﬂihtl. A L)
PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A * PRODHIM MOBILJE" TIRANE
Drejtuar: SHA “PRODHIN MOBILIE” TIRANE.

NE mbSshietie 18 Ligjin Nr7926, daé 2004, 1905 “Pér wransformimin ¢ ndérmarrjeve

shietérore né shogéri treglare”, 1 ndryshuar, Ligjit Nr, 9901, datg 14.04.2008 “Pér Lregtarét

dhe shogérité tregtave”™ dhe Urdhrit 182 MZNETIS Ne, 13357, daté 13.3.2003, me cilésing ¢
akssonaril 3 vellm il Shie o Prodhim Mobilje ™ Tirng.
URDHEROM:

1. Kapial themeltar t8 zmadhohel péEr vlerén 932 0040 leké, 1 barabartg me Y432 aksione me

I i o

| vlerd nomnate 1000 leké secila.

| 2 lapitali Themeltar 1 shogdrisé bhet 76 41 Q00 [eRE 1 barabart@ me 76 141 aksione me
vler# neminale 1000 leké seeila

3, Réto ndeyshime 8 hEhen ng akiet ¢ themelimit 18 shogérisé.

4, Bazuar n@ Ligjin 9723, daté 03.05.2007. “Pér Qendrén Kombétare ¢ Regpstrim”
| ngarkeher Deejtoria e shogénisé © Prodhim Mobilje™ Tirang plr krverlen ¢ veprimeyve
| lidhur me ndeyshimet pErkatése né regjistér.
| By Urdh&e hvn ng Fugi men@herd
|
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Auditues igior (Eksperte Kontabel e Rregfistruar)

Anita Pulaf, License Ne 155, dard 08.06. 2006
—

RAPORT

PER VLERESIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR

TE SHOQERISE « PRODHIM MOBILJE» SH.A

TIRANE



Auditues ligior (Efsperte Kontahel e Rregiistruar)
Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006

PERMBAJTJA

Faporti i Ekspertit Kontabel te Regjistruar

Bashkangjitur raporiit jane dokumentat si me poshie
« Raporti i ekspertit vleresues
e Plan vendosja e pasurise 3/166
o Urdheri i MZHETS Nr. 2027/7 date 31/05/2017

e Pasqyrat financiare te vitit 2016



Audituwes ligior (Eksperte Kontabel ¢ Rregfistriar)
Anita Pulaj License Nr 1535, daté 08.06.2006

RAPORT
PER VLERESIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR TE SHOQERISE
« Prodhim Mobilje» sh.a

Drejtuar: Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes

Shoqerise « Prodhim Mobilje» sh.a
Tirane

Me cilesine ¢ Ekspertit Kontabel te Regjistruar, te caktuar me Urdherin Nr. 2027/7 date 31/05/2017,
te Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes, kemi kryer proceduren
per vleresimin e zmadhimit te kapitalit shogerise.

Baza ligjore per realizimin e Ketij misioni eshte:

e Ligji Nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar.

o Ligji Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

o Ligji Nr. 9228, date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare™.

e Ligji Nr. 10091, date 05/03/2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te Ekspertit
Kontabel te Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar™.

e Ligji Nr. 9723, date 05/05/2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™.

o Urdheri Nr. 2027/7 date 31/05/2017 i Ministrise se Zhvillimit Ekonomik.Turizmit, Tregtise
dhe Sipermarrjes.

Pergjegjesia e drejtimit te shogerise “Prodhim Mobilja™ sh.a eshte : Pergatitja dhe paraqitja e drejte
¢ deklarimeve financiare. juridike dhe informacioneve te tjera te domosdoshme per dhenien e
sigurise se procesit te vleresimit te zmadhimit te kapitalit te shogerise.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi zmadhimin e kapitalit te Shogerise
“Prodhim Mobilje” sha, per vlerat te dala si rezultat i kalimit te objektit « Magazine prane
gytetit te nxeneseve, me siperfaqe totale 4378 m2 ».

Shogeria “Prodhim Mobilja™ eshte themeluar ne date 10/11/1998 si Shogeri Anonime me kapital te
regjistruar aktual 76,141,000 leke. me aksioner te vetem Ministrine e Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes, me seli ne Tirane. Aktiviteti i shoqgerise prane rregjistrit tregtar

eshte “Prodhim mobilje ¢ orendi prej lende druri™, ne fakt shogeria ushtron aktivitet ne qeradhenie
dhe privatizim objektesh,

Raportin ¢ vleresimit te zmadhimit te kapitalit ¢ mbeshtesim ne pasgyrat financiare te vitit 2016,
meqencse Pasqyrat financiare te vitit 20017 nuk jane mbyllur ne daten e hartimit te keti) raporti.

Ne daten e hartimit te ketij raporti nuk eshte mare parasysh rezultati nga datat 017012007 deri ne
30406/2017

Zmadhimi 1 kapitalit vjen si rezultat i shtimit te aktiveve te shogerise, nga te cilat me poshte po
sqarojme pozicionet e ak].livii dhe te pasivil te pasqyrave financiare te vitit 2016,

or weresimin ¢ zmadhimit te kapitalit j‘;,'..s'lfrr;qw;f.'.;g..’ “Prodhim .Wn;‘}."g'je"ﬁha
~T



Awditees ligior (Eksperie Kontfabel e Rregjistruar)
Anita Pulaj License Nr 135, duaré 08.06. 2006

Pasgyrat finnciare te vitit 2016 jane te audituara dhe te miratura nga MZHETTS. Bazuar sa me siper
po japim nje analize me te detajuar te grupit te aktiveve dhe grupit te kapitalit te cilat kane te bejne
me zbatimin e urdherit.

(rrupi § Aktiveve afatgjata materiale ne date 31/12/2016 eshte si me poshte:

Aktivet afatgjata materiale 2016 2015
Toke dhe ndertesa 59,524,087 59,524,087
Makineri e pajisje 300,465 300,465
Te tjera pajisje 178,950 178,950
Totali 60,003,502 60,003,502

Grupi [ kapitaleve te veta ne date 31/12/2016 eshte si me poshte:

Kapitali dhe rezervat 2016 2015
Kapitali | nenshkruar 76,141,000 76,141,000
Rezerva rivleresimi 1,094 438 1,004,438
Humbje e mbartur (14,784,019.00) (14,891.636.00)
Humbije e fitime te vitit (7.145,993.00) 107,617.00
Totali 55,305,426 62,451,419

Nega verifikimet e kryera na rezultoi se:
Kapitali i regjistruar ne shumen 76,141,000 leke perputhet me ekstraktet ¢ QKR-se.

Zmadhimi i grupit te kapitalit te shogerise “Prodhim Maobilja™ sh.a

Ne zbatim te Urdherit Nr. 2027/7 date 31/03/2017 kapitali i shogerise zmadhohet me vleren ¢
objektit « Magazine prane gytetit te nxeneseve, me siperfaqe totale 4378 m2 »

Ne vitin 2011, ky objeket eshte pjese e grupit te objekteve “Magazinat ¢ Qutetit te Nxenesve”
Tirane, me siperfage totale 9100 m2 dhe siperfage ndertimi 1708.11 m2 ne administrim te
“Korporates Elektroenergjitike Shqiptare” “Kesh™ sha.

Shogeria “Kesh™ sha, me shkresen nr.4544/2 date 01710/2011  dhe me Vendim te Keshillit
Mbikqyres nr.30 date 03/10/2011, i drejtohet aksionerit per zvogelimin e kapitalit te shogerise me
nje grup objektesh (ku eshte i perfshire dhe objekti i mesiperm) ge nuk i sherbejne aktivitetit te saj.
Aksioneri me urdher nr.815 date 17/10/211, urdheron zvogelimin e kapitalit te shogerise “Kesh™
sha.

Mbas perfundimit te procedurave te zvogelimit te kapitalit te shogerise “Kesh® sha keto pasuri i
kalojne ne ruajtje shogerise “0OST" sha.

o Me urdherin nr.2027/3 date 05/05/2017 1 Ministrise se Zhvillimit Ekonomik. Turizmit,
Tregtise dhe Sipermarrjes, objekti 2-kate, ku siprfagja e truallit eshte percaktuar 4378 m2
{(bashkangjitur plan vendosjen e miratuar), me siprfage ndertimi per 1083 m2, i kalojne ne
administrim shogerise « Prodhim Mobilja » sha




Auwditues ligjor (Eksperte Kontabel ¢ Rregjistruar)
Anita Pulaj License Nr 153, daté 08.06.2006

e Me urdhrin nr.2027/7 date 31/05/2017 eshte vendosur kryerja e procedurave per zmadhimin e
kapitalit t¢ shogerise me vleren e objektit te percaktuar ne urdhrin nr.2027/3 date 05/05/2017.

Objekt nga viti 2011 ka gene ne ruajtje, me se fundmi nga shogeria « OST » sha, per te cilin nuk
jane bere procedurat e vleresimit apo te zhvleresimit te kesaj pasurie. pasi nuk ka gene pjese ne
pasqyrat financiare te kesaj shogerie.

Nga inspektimi ne vend ge i eshte bere prones eshte kostatuar se siperfaga per 734 m2 eshte e zene
me shiepi private.

Bazuar ne ligjin Ligji Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, meqenese
zmadhimi i kapitalit te shogerise do behet me vleren e ketij objekti, dmth me kontribute ne natyre,
kemi kontraktuar ekspert vleresues per percaktimin e vleres se ketij objekti.

Bazuar ne raportin ¢ ekspertit vleresues vlera ¢ objektit eshte:
o  Vlerae truallit eshte 91,370,249 leke
+  Vlera e nderteses eshte 38,255,751 leke
« Total prona eshte 129,826,000 leke

Megenese kjo pasuri i kalon shogerise, veprimet ne kontabilitetin e shoqerise, pas kryrjes se
procedurave ligjore per zmadhimin e kapitalit jane:

I. Zmadhimin ¢ kapitalit te regjistruar te shogerise ne shumen 129,826,000 leke

2. Shtim te zerit “Aktive afatgjata materiale™ toke per ne shumen 091,570,249 leke.

3. Shtim te zerit “Aktive afatgjata materiale” ndertese per ne shumen 38 255,751 leke.

Kapitali i regjistruar i shogerise, zmadhohet me kontribute ne natyre per 129,826,000 leke.
Efekti i ndryshimeve te kapitalit te regjistruar eshte si me poshte:

» Kapitali i regjistruar para zmadhimit ne QKR........cccccuceuveeeee. 76,141,000 leke
» Kapitali i regjistruar zmadhohet per .. 129,826,000 leke
o Kapitali i regjistruar pas zmadhimit ...ooveveeeiiiiecnciincieees. 205,967,000 leke

Kapitali i regjistruar i shogerise “Prodhim Mobilja® sh.a Tirane pas zmadhimit eshte
205,967,000 leke (dygindepesemilion ¢ nenteqindegjashtedhjeteshtatemije), cili perbehet nga
205,967 aksione me vlere 1,000 leke secila.

Ky kapital zoterohet 100% nga Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe
Sipermarjes.

Theksojme se kapitali i shogerise zmadhohet me kontribute ne natyre per 129,826,000 leke
(bashkangjitur raporti i ekspertit vleresues per pasurine)

Ne perfundim te misionit ge na eshte caktuar, duke kryer te gjitha ekzaminimet e nevojshme, pasi
verifikuam te gjitha procedurat per zmadhimin e kapitalit raportojme se e kemi plotesuar kete
detyre sipas kerkesave ligjore ne fugi.

Ky raport mbahet ne 4 (kater) kopje te njejta.

Tirane me 27/06/2017

Rt?}'.}GHPL? vieresTIITE Zmadhimit te ﬁm;}i'm{rr te sa'rm;u ise " Prodiim ‘Lfoh:!,re sha



RAPORT VLERESIMI

RAPORT VLERESIMI

Objekti

Truall me sipérfage 4378 mz., nea té cilat Ndértesé 2-kat me sipérfage

1083 m’ . me numér pasurie 3/166, Rruga ""Konferenca e Pezés'', sot

rruga’ Hamdi Pepo", Tirané.

Porosités : EKA. Znj.Anita Pulaj

Pér llogari té : MZHETTS,
Drejtoria e Pérgjithshme e Pronés Shtetérore

Drejtoria e Administrimit té Pronés Shtetérore.

PERGATITI/ PREPARED BY: e .
Evendum Albania sh.p.k | Y |
Nr. NIPT / NUIS No:L32202053B N )
Nr. Lic: Vp / Licensé Vsh00922 o EVENDLM e
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RAPORT VLERESIMI

Pérmbajtje e Raportit t€ Vlerésimit

Kapitulli I - Instruksione
.1 Data e Viergsimit dhe [nspektimit

1.3 Bazat e vier8simil

Kapitulli 11 - Vendndodhja dhe pérshkrimi i pronés

| o]

1 Wendndodhja e prongs
2.2 Pershkrimi @ pronés
N

3 T# dhénat e prongs | Pronésia

2.4 Infrastruktura e zonés

Kapitulli II1 - Viergsimi

3.1 Qillimi 1 vlerésimit t& pronds

3.2 VEshtrim | pégjithshém mbi tregun

3.3 Kushte dhe supozime t& konsideruara né raport

3.4 Metadologjia e Vierdsimit

Kapitulli [V- Komente dhe konkluzione

4.1 komente dhe konkluzione

Kapitulli V- Lidhjet e raportit

5.1 Fotografi & pronés

5.2 Foto ajrore t€ pronés, pozicioni gjeogratik
5.3 Planvendosja & pronés dhe planimetri ¢ saj

5.4 Dokumentacioni ligjor

Evendum Albania Sh.p.k



RAPORT VLERESIMI

KAPITULLI I
Instruksione

1.1 Data e vlerésimit
Prona u inspekiua me dat@ 01 Qershor 20017, Raporti u péreatit dhe dorézohet me daté 20 Qershor 2017,

1.2 Instruksione instruksione

Wlergsimi &shté béré né zbatim t& Vendimit Ké&shillit t&8 Ministrave Nr.926, datd 29.12.2014 “Pér kriteret ¢
Wleréisimit t& pronés shtetérore q& privatizohet apo transformohet dhe pér procedurén e shitjes” dhe UKM
Nr.5222daté 26.06.2015 pér zbatimin e e kéfsaj VKM dhe akleve te tjera ligjore e nénligjore né fugi.

Raporti si i téré apo pjesé & (ij jand rreptésisht konfidencial pasi ai éshté pérpiluar vetém pér llogari &
porositésit pér g&llimin e sip#rcituar. Ai nuk mund t& pérfshihet né asnjé dokument t& shkruar, garkore apo
deklaraté dhe as nuk mund t& publikohet pa miratimin tong me shkrim. Ai mund t€ jet& subjekt ndryshimesh
pas deklaratés tong me shkrim. “Evendum Albania” shpk nuk njeh pérgjegiési ndaj paléve t& treta g8 mund té
pérdorin kété raport.

Ky raport vlerésimi hartohet sipas parimeve t& pérgjithshme @ vlerfsimit né pérputhje me Manualin e
Standarteve Europiane pér Vlergsimin e Pasurive t& Paluajtshme, si dhe me legjislacionin vendas dhe
vendimet né fugi. Al mbéshtetet né dokumentacion ligjor g8 mé &shte v&ng né dispozicion. né inspektimin e
proniés né terren, kushtet konkrete dhe gjendjen faktike 1€ saj.

Vierésimi i b&ré merr parasysh Vler&n e Tregut t& Liré dhe ka pér bazé vlerén gé& ka prona né momentin e
kryerjes s& kétij vlersimi. Né pérputhje me t& dhénat, me inspektimin dhe gjvkimet tona, kemi pérgatitur
vlerésimin e méposhtém pér péreaktimin e vlerés sa mé reale t& prongs. Me sa jemi né dijeni, nuk kemi asnjé
kontlikt interesi né pérgatitjen e kétij raporti.

1.3 Baza ¢ vierésimit

QEllimi i vlerésimit éshté gjetja e Vlergs s& Tregut t& Liré t€ pronés sé sipércituar né momentin e kryerjes s¢
vlerésimit, duke u bazuar n# Standartet Europiane t& Aprovuara pér Vlerésimin e Pasurive, Rekomandimeve
t# Grupit Europian t& Vlerésuesve t& Pasurive & Paluajtshme i njohur si TeGOVA.

Raporti &shté hartuar duke pasur parasysh instruksionet tuaja n€ lidhje me pronén, dokumentacionin ligjor
dhe teknik p&r pércaktimin me saktési t& sipérfages sé secilés proné,
—  Shkresa Nr. 470171, daté 23.05.2017 e Agjensisé s& Trajtimit t& Pronave,
— Genplani i punuar nga Ilng. Hajrulla Regi, 1 miratuar nga Ministria e Zvillimit, Ekonomisg Turizmit,
Tregtisé dhe Mirémbajtjes, ministri Znj.Milva Ekonomi.
- Urdhéri nr.2027/7.date 31.05.2017 pér pérgatitien dokumentacionit  pér zmadhimit & kapitalit 2
shogérisé *Prodhim Maobilje™ Sha.
—  Inspektimi. verifikimi. matjet dhe fotografimi i objektit. realizuar n& terren né prezence & pérfagésuesve
té pronés.
Wlerésimi éshté béré sipas parimeve & pérgjithshme 1€ vlerésimit g¢ aplikohen edhe né vendet europiane. né
pérputhje me Manualin e Standarteve Europiane té Vierésimit,
Wlerésimi &shté€ kryer ng perputhje me metodologjine e vler#simit t& aseteve shtet@rore, t& vendosura nga
Komiteti Ndérkombetar i Standarteve t& Vieresimit t& Aseteve (IVSC), sipas kritereve t& pércaktuara nga

EB Evendum Albania Sh.p.k




RAPORT VLERESIMI

TEGOVA (Grupi europian i vlerésuesve té Pasurive té Paluajtéshme). q& éshté Korporata ¢ vendosjes sé
Standarteve 1€ vlerésimit t& pronave brenda Komunitetit Europian.

Objekti “Magazina prané gytetit té Nxénésve , me sipérfage totale 4378 m” " né administrim & Albafilm Sha
Tirané, do t& vlerésohen duke marré né konsideraté gjéndjen fizike t& tyre n€ momentin e tjetérsimit sipas
procesverbaleve t& marrjes né dorézim shogéruar me fotografité pérkatése dhe do 1€ kem pér bazé vlerén
aktuale t& tregut g& ka prona qé vlerésohet né momentin e tjetérsimit (VKM Nr.322 daté 18/04/2013 Neni 1,
VM Nr926, daté 29122014, UKM Nr.5222 daté 26.06.2015).

Duke patur parasysh dhe analizuar gjithé dokumentacionin ligjor dhe teknik g€ mé &shté véné né dispozicion,
giéndjen fizike & objektit. amortizimin fizik-mjedisor, né lidhje me objekttin dhe pasi kemi béré kérkimet e
nevojshme, kemi kénagésing t'ju raportojmé si mé poshté:

KAPITULLI Il
Vendndodhja dhe pérshkrimi i pronés

2.1. Yendndodhja e pronés

Pasuria, objekt i kétij vlerésimi, &shté:
Truall me sipérfage 4378m’, dhe Ndértesé 2-kat me sipérfage 1083m® me nr.pasurie 3/166, Zona kadastrale
%240, rruga "Konferenca e Pezés" sot rruga "Hamdi Pepo”.Tiran&. (Ambjente t& Sh.A Prodhim Mobilje)

Prona ndodhet né jug t& rrugés "Hamdi Pepo”, rreth 2.6 km né jugpéréndim t€ gendrés sé Tiranés. Rreth
&00m né veri t& pronés ndodhet Ura e Lumit Lana { Pallati me Shigjeta), ku kalon rruga ¢ ~“Kavajés™ dhe po
né kété drejtim né distancé rreth  180m kalon ~Unaza e Madhe™ ose si¢ quhet ndryshe rruga “Teodor Keko™
ME veriperéndim t& pronés né distancé rreth 300m ndodhet Tregu ushgimor (Qyteti i MNxénésve), Shkolla
9vjecare "1 Qershori” . Shkolla e mesme profesionale elektrike "Gjerg] Canco”. N jugperéndim ndodhen
shkolla e mesme profesionale e ndértimit "Karl Gega” dhe godina kolegjit "Turgut Ozal".

Zona pérreth pronés &shté mikse me karakter té pérzier rezidencial. komercial, institucional, etj. Kjo &shté nj&
zoné e miréstrukturuar, me infrastrukturd t& sistemuar vec¢anérisht vitet e fundit, me pozicion t€ miré
gjeografik, me ndértime t& moshave, tipologjive dhe lartésive t€ ndryshme. Ng € zhvillohen si objekte t&
ndértuara para viteve *90, ( objekte industriale dhe arsimore) edhe objekte t& ndértuara pas viteve "90 dhe pas
viteve 2000 si objekte t& uléta t& tipit vil& me lartési mesatare 2-3 kate, ashtu dhe objekte t& larta banimi dhe
shé&rbimi me lartési mesatare 8 kate.

ME zoné konstatohet intensitet i larté ndértimi dhe dens#si e larté banimi, N& & ofrohen shuméllojshméri
shérbimesh si banesa. magazina, institucione arsimore, etj.

Distancat ajrore té pasurisé s& vler€suar nga pika kryesore referimi jang:

Né verilindje: Qendra e Tiranés, rreth 2.6km.

ME veri: Ura e Lanis. Pallati me Shigjeta rreth 600m;

MNE veri- peréndim: Tregu Ushqimor ( Qvtet i Nxénésve) , rreth 300m
MNE jug: Zona e Selités, rreth 50m
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Diistancat ajrore t& pasurisé s& vler#suar nga rrugét krvesore automobilistike:

Ne veri : Rr. "e Kavajiés", 600m

Me lindje: Unaza e Madhe, rreth 400m
Me peréndim ; Rr.""Hamdi Pepo", buzé rruge
Ne jug: Er. "David Selenica' rreth 80m

2.2. Pérshkrimi i pronés

Né proné nuk jané béré vézhgime strukturale dhe komentet tona pérfshijné njé inspektim sipérfaqésor & saj.
MNé t& jané kryer matje t& ambjenteve dhe fotografi, t& cilat jang pjesé integrale e kétij raporti. Mga investigimi
i prongs, rezulton se kjo e fundit, &shté né kushtet si mé poshté:

Objekti #shté ndértuar rreth vitit 1980 dhe &shi@ pjesé e ish Ndérrmarrjes sé Prodhimit t& Mobiljeve, sot
shogéria” Prodhim Mobilje"sh.a.

Aksesi. Prona ka akses t& drejtpérdrejté me vazhdimin e rrugés dytésore, “Hamdi Pepo”, e cila mé pas ng veri
mundéson lidhjen me rrugén kryesore té zonds, rruga “Konferenca e Pezés”. Prona aksesohet direkt nga rruga
dytésore, né anén veriore.

TRUALLI
Organizimi dhe funksionimi i truallit

Trualli me sipérfage té regjistruar 4378m’, shtrihet n& njé reliev me pjerrési (& lehté ng zbritje sipas drejtimit
peréndim lindje dhe ka formé thuajse t& rregullt gjeometrike né plan. Sipas inspektimit dhe duke ju referuar
genplanit t& miratuar konstatojmé se sipérfagja e truallit éshté e okupuar nga disa ndértesa private pér t€ cilat
nuk mund té shprehemi nése jané ligjore ose jo. Bazuar né verifikimet ¢ kryera nga hartat kadastrale t€ zonés,
dhe genplanit t& miratuar kjo sipérfage éshié rreth 734m’,

Sipérfagja e z&né me ndértesé 2 kat &shté 1083m°, ndérsa sipérfagja e liré &shté né funksion t& godings dhe njé
pjesé ka shérbyer si shesh pér magazinimin dhe vendgéndrimin e automjeteve pér transportin e mobiljeve t&
prodhuara ndérsa pjesa tjetér #shié né gjéndjen e saj natyrale. Trualli rrethohet nga t€ gjitha anét me mur me
blloge betoni me lartési deri né 2m. Hyrja realizohet népérmjet njé derg metalike me rréshkitje horizontale e
pozicionuar né anén veriperéndimore t& tij. Godina e regjistruar éshté e pozicionuar n& anén veriore t€ tij.
Hapésira e okupuar nga sht@pi private &shté né anén juglindore t€ truallit me akses nga rruga " David
Selenica".

Ndértesa ( Ish Magazina te Ndérrmarrjes s€ “Prodhim Mobilje” Sha, Tirané )

Ndértesa referuar dokumentacionit ligior & vEné né dispozicion. &shté Ndértesé 2-kat me sipérfage rreth
1083m’,

Né momentin e inspektimit konstatojmé se njé sipérfage rreth 220m® &shté né pérdorim nga njé aktivitet
privat. Kjo sipérfage &shté e pozicionuar né kéndin verior t& godinés. Kjo sipérfage ka hyrje nga fasada
verilindore dhe aksesohet nga njé sipérfage jashté truallit objekt vlerésimi.

Objekti ka hyrje kryesore 1 pozicionuar né anén peréndimore t€ tij. ku ésht€ i pozicionuar edhe kafazi i
shkalléve té cilét mundésoiné ngjitien pér né Katin e paré & ndértesés,

Né momentin e inspektimit e gjithé godina éshié e organizuar né 2 kate:

QT% Evendum Albania Sh.p.k /&ngﬁyl
vendum ania p(__-’ﬂ,,.wf/:?’/ /—



RAPORT VLERESIMI

Kati pérdhe. referuar dokumentacionit ligjor sipérfagja e ktij kati &shté 1083m’, edhe sipas faktit sipérfagja e
tij éshté po 1083m’. Theksojmé se nj& sipérfage rreth 220m’ (ana verilindore) né kété kat &shté e ndaré
fizikisht dhe pérdoret nga persona té treté . Ky kat éshté i ndaré né 4 hapésira me hyrje t€ veganta. Hapésira e
paré #shig e organizuar né 6 ambjente zyrash dhe 2 nyje higjeno sanitare. Hapésira e dyté me hyrje &
pozicionuar né anén juglindore & objektit &shté e ndaré ng 3 ambjente zyra dhe sallé. Hapésira ¢ treté me hyrje
po né fasadén juglindore t& objektit &shté i organizuar né 3 ambjente. Hapésira ¢ 4 dhe e fundit &hté e
shfrytézuar nga persona t& treté. (Shiko planimetring dhe fotografité né fund t& raportit).

Kati i paré i objektit, me sipérfage 1083 m’.

M& momentin ¢ inspektimit konstatuam se dera kryesore e katit 1€ paré e cila éshté e pozicionuar né anén
jugperéndimore té objektit &shté e betonuar dhe nuk mundém té& inspektonim ambjentet e brendéshme & kétij
kati. Ngjitja p&r né k&t kat realizohet nga kafazi i shkalléve t& jashtme. t& pozicionuara po né k&€ fasadg.
Sipas informacioneve dhe sipas vézhgimeve né distanc€ ambjentet e kétij kati jang nj€ ambjent 1 vetém. me
ndarje fizike me elementé druri ose me rafte metalike (ndarje t€ ¢montueshme). (Shiko planimetring dhe
fotografité né fund té raportit).

Kushtet ndértimore

Objekti 1 #shté ndiértuar rreth vitit 1980" por vérehet se heré pas here i &sht€ nénshtruar rikonstruksioneve
pjesore ndér vite, Ai éshté né kushte mesatare, me cilési mesatare punimesh ndértimore. Konstruksioni i tij
gshté me themele butobetoni. mure mbajtése me tulla silikat, mbuluar me soleté monolite. Objekti éshté i
ndértuar mbi njé bazament betoni me lartési rreth 1m. Lidhja vertikale mes kateve realizohet pérmes kafazit
té shkallgve t& jashtme beton/arme. Shkallét jané me bazamaké betoni 1€ derdhur e parapet muratur€ tulle .
Fasadat e jashtme nuk jan# t& suvatuara dhe as t& lyera.

Kati pérdhe- Rifiniturat jané né kushte t& mira.

—  Muret dhe tavanet jané té suvatuara dhe t€ lyera.

- Dyshemeja né t& gjithé sipérfagen e kétij kati &shté e shtruar me pllaka gres.

~  Dwyert kryesore né tre hapésirat jane metalike me llamaring dhe kangjella metalike.

—  Dritaret jané vendosur vitet e fundit dhe jan€ duroalumini me tek xham.

—  Dyert ekzistuese jan& duroalumini 1/2 xham.

—  Nyjet higjeno sanitare jané t& shiruara dhe muret t& veshura me pllaka majolike dhe jané t& pajisura
me elementét e domosdoshém hidrosanitare.

—  Rujeti i brendshém elektrik &shté i lidhur me rrjetin elektrik t& zonés,

- Rrjeti i brendshém hidrosanitar, &hté i lidhur me rrjetin e Ukz t€ zonés.

Kati paré - Sig u shprehém edhe mé lart nuk mundém t€ inspektonim ambjentet e brendéshme t& kétij kati.
MNuk mund t& shprehemi pér rifiniturat e brend&shme por nga inspektimi né distancé dhe nga vézhgimet né
fasadat e objektit mund t& themi se né k&t kat vihen re amortizime té rifiniturave, t€ dritareve, etj. Dyshemeja
#shié e shiruar me pllaka ¢imento gé né periudhén e ndértimit t& objektit. Dritaret jané me kasa druri dhe vihet
re njé masé ¢ madhe amortizimi.
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2.3 Infrastruktura dhe Urbanistika
Nga njé inspektim sipérfagsor, prona &shté e pajisur me infrastrukturén dhe shérbimet e nevojshme:

Infrastruktura rrugore. Nea njé inspektim sipérfagésor, prona ka € gjitha infrastrukturat dhe shérbimet ¢

nevojshme:

Urbanistika: Prona ndodhet n& zong pothuajse periferike & gytetit t& Tiranés, zong urbane, ¢ vendosur né
piesén jugperéndimore t& gytetit. Komunikimi realizohet népérmjet rrugéve dytsore t& gytetit t& cilat né
momentin ¢ inspektimit ishin n& gjiéndje 1€ miré , & shtruara me asfalt dhe t& pajisura me ndrigim rrugor.
Infrastruktura elektrike. Sistemi elektrik i pronés &shté i lidhur me rrjetin e zongs dhe &shté supozuar se
subjekti né fjalé nuk ka probleme ligjore me entin furnizues.

Infrastruktura e ujit té pijshém. Prona e vler#suar &sht€ e lidhur me sistemin e furnizimit me uj€ t€ pijshém
dhe sistemin e kanalizimeve dhe &shté supozuar se subjekti n& fjalé nuk ka probleme ligjore me entin
furnizues.

Kanalizimet. Prona ka sistem t& drenazhit q& shogéron gjithé perimetrin e saj.

Informacion rreth ndotjes sé¢ mundéshme, Bazuar né informacionin e disponuar. rezulton se zona ku
ndodhet prona nuk bén pjesé né zonat e ndotura ekologjikisht. Nga inspektimi né terren nuk u konstatua
ndonjé faktor potencial pér ndotjen ekologjike té tyre.

Nuk kemi béré investigime & métejshme pér kéto supozime dhe as pér pérshtatshmérine e kétyre shérbimeve
me kushtet teknike t& Standartit Europian dhe pér pasojé nuk mund té komentojme mé shumé.

3. Vlerésimi

Vlerésimi #shté béré sipas parimeve t& pérgjithshme € vlerésimit gé aplikohen edhe n& vendet europiane, né
pérputhje me Manualin e Standarteve Europiane t& Vlergsimit.

Vierésimi &shté kryer né perputhje me metodologjine e vlerésimit & aseteve shtetérore, t€ vendosura nga
Komiteti Ndérkombetar i Standarteve t& Vleresimit t&¢ Aseteve (IVSC), sipas kritereve t# pércaktuara nga
TEGOVA (Grupi europian i vlerésuesve té Pasurive té Paluajtéshme). qé éshté Korporata e vendosjes sé
Standarteve t& vler&simit t& pronave brenda Komunitetit Europian.

Objekti Truall dhe Ndértesé prané qytetit 1& Nxénésve . me sipérfage totale 4378m°, né administrim &
“Prodhim Mobilje” Sha Tirang, do t& vlerésohen duke marré né konsideraté gj&ndjen fizike e tyre né
momentin e tjetérsimit sipas procesverbaleve t& marrjes né dorézim shoqéruar me fotografité pérkatése, duke
marré pér bazé vlerén aktuale te tregut q& ka prona gé& vlerésohet né momentin e tjetérsimit (VKM Nr.322 datg
18/04/2013 Neni 1. VKM Nr926. daté 29,12.2014, UKM Nr.5222 dat& 26.06,.2015).

Pér Truallin: Kemi marré pér bazé né ki€ raport vlerésimi ¢mimin e tokés truall duke ju referuar Vendimit
té Késhillit té Ministrave nr.89 daté 03/02/2016 pér Miratimin ¢ Hartés sé Vlerés sé Tokés né Republikén e
Shqipérisé. Cmimi | referencés pér zonén kadastrale 8240 né gytetin e Tiranés ésht¢ 20,916 leké/m®. Vlera e
Truallit mé dt. 20.06.2017, &shté marré rreth 20,916 leké/m’.

Pér Ndértesén: Pér t¢ pércakiuar vlerén e objektit, kemi marré né konsideraté, Metodén e Kostos sé
Zévendésimit t& Amortizuar, duke llogaritur koston bruto & objektit né kompleksitetin e tij dhe duke zbritur
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format e ndryshme (& amortizimit. Viera me koston e zévend@simit @shté njé nga metodat e tregut pér
vlerésimin e nj& prone,

Kostoja e zévendésimit (& amortizuar pérkufizohet;

Viera e kostos sé zévéndésimit @ amortizuar &shté njé llogaritje e péraf@rt ¢ shpenzimeve bruto té
ziévenddsimit t& gjithe ndértesds, paisjeve e punimeve t€ infrastrukturés, duke zbritur amortizimin fizik dhe t&
gjitha format e tjera t& mundéshme t& amortizimit. Kjo kosto merr parasysh kéto z&ra;
Kjo kosto merr parasysh kéto zéra:
(i) Koston e ndértesés dhe punimeve t€ tjera shtesé, t# cilat supozohen t€ jené t& périunduara né datén ¢
vlergsimit e cila né rastin konkret @sht& 32,113 leké/m’( referuar UKM nr.3 datg 28.12.2016 nga
EKB)

(ii) T& gjitha shpenzimet e zhvillimit t& nevojshme pér t€ krijuar nj€ entitet operacional, pérfshirg t€ gjitha
shpenzimet né terren dhe né infrastukturg t€ cilat jan€ rreth 8% mbi vlerén e kostos:

(iil) Shpenzimet shtesé pér sa i pérket tarifave protesionale dhe shpenzimet e tjera pér marrjen e
ligensave, lejeve, kostoja financiare t& cilat pérfshijng rreth 4% mbi vlerén e kostos.

Amartizimin e godinés e kemi marré sipas rastit nga 30% kati pérdhe dhe n& masén 60% pér katin e paré
duke marré né konsideraté q& kati pérdhe i éshté nénshtruar rikonstruksioneve pjesore né vite,

() 20 3 1-4)

Prona Siperfage (m2) | Vlera (leke/m2)| Amortizim(%) | Vlera(Leke)
Ndertesa
K.ati perdhe 1,083.00 32,113 30% 24,344,399
Kati i pare 1,083.00 32,113 60% 13,911,352
Total (1) - Ndertese 38,255,751
Truall 4378.00 | 20916 91,570,248
Total (2) - Truall 91,570,249
Grand Total (1+2) 129,826,000
Vlera e Truallit éshté : 91.570.249 leké
Vlera e Ndértesés éshité 38.255.751 leké
Viera Totale e Pronés éshté 129.826.000 leké

4. Dokumentacioni i pérdorur pér vlerésim

Truall 4378n7’, nr. pasurie 3/164 dhe ndértesé 2 kat 1083 me nr.pasurie 3/166, volum -, fage -, ZK 8241,
Tirané.
—  Genplani i punuar nga Ing. Hajrulla Regi, i miratuar nga Ministria ¢ Zvillimit, Ekonomisé, Turizmit,
Tregtisé dhe Mirémbajtjes, ministri Znj.Milva Ekonomi.
~  Urdhéri nr.2027/7.daté 31.05.2017 pér "Pérgatitien dokumentacionit pér zmadhimit 1€ kapitalit &
shogérisé "Prodhim Mobilje” Sha Tirang.
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Shkresa me Nr.Prot. 4701/1. daté 23.05.2017 e Agjensisé s€ Trajtimit t€ Pronave,

9. Shénime

SHENIME DHE REZERVA

e  Kemi marré t& mirégend, né bazé 1€ dokumentacionit, té drejién e ploté t& pronésisé nga “Prodhim
Mobilje™ Sh.a.

e Kemi marré t& miréqéné gjithé materialin tekniko-ligjor q& na &shté véné né dispozicion dhe nuk mbajmée
pérgjegjési pér vErtetdsing ligiore 18 dokumentacioneve pérshkruese t€ pronés, Gjithashtu  &shté
konsideruar se statusi ligjor i pronés nuk ka pésuar ndryshime nga data e lgéshimit t& dokumentacionit dhe
&shté supozuar se prona nuk ka probleme tekniko-ligjore q& do 1& pengonin zhvillimin apo shitshméring e
s4).

e N kété vlerdsim. prona éshté supozuar e liré nga kushte t& veganta q& mund 1€ ndalojné zhvillimin e tyre
né pérdorimin mé t& miré, Gjithashtu &shté marré i miréqéné fakti se subjekti posedues i pronés nuk ka
detyrime kundrejt enteve pérkatése (NJQV, OSSHE, UKV, etj).

e Vlerés sé shitjes s& liré & deklaruar né kété raport vlerésimi nuk i jang zbritur kostot e shitjes dhe nuk jané
pérfshiré as tatimet nga t€ ardhurat e shitjes s& pasurisg.

e Inspektimet e kryera kang qené sipérfagésore dhe gjykimet tona jang dhéné né baze (& kétyre vézhgimeve.
Planvendosja &shté e pérafért dhe ka vetém funksion orientues.

¢ Pjesét e mbuluara, t& paekspozuara apo t& paarritshme nuk jang kontrolluar dhe jané supozuar té
padémtuara.

e Vlerisimi i prongs &shté béré né bazé t& gmimeve té referencés té miratuara nga institucionet peérkatése né
fugi né périudhén e vlergsimit Qershor 2017.

 Raporti né fjalé éshté rreptésisht konfidencial dhe @shté i kufizuar vetém me marrésin pér q&llimin qé ajo i
referohet. Ai mund t& jeté objekt i ndryshimit ose pikémbéshtetje t& tjera vetém pas deklaratés me shkrim.
“Evendum Albania” Shpk nuk njeh pérgjegjési ndaj paléve té trela.

Pérgatit Nt

atitur nga:
E vln;'frdum Ae‘gam'a sh.p.k '- E}E‘E 1?5% '
Rruga "Kajo Karafili" T\

Pallati Bimbashi, Tirané

Znj.Lindita Konduri- Vlerésuese e Shkallgs s& Par¢

Z. Erind Bejleraj- Vlerésues i Shkallés <€ D

=
kY b N

Znj.Sonila Tarazhi- Vier&suese e Shkallés s¢ Paré ‘%;;“\' ) ﬁ/
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FOTOGRAFI TE PRONES
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Kufiri jugor i truallit
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Fotografi té katit pérdhe

Hyrja nga ana jugperéndimore
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Hyrja nga ana juglindore
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Hyrja e dvte nga ana juglindore
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Fotografi t& katit paré
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DOKUMENTACIONI LIGJOR

i

REPUBLiA 3 E SHQIPERISE
MINISTH: + E DREJTESISE
AGIENCIA E 72 aITIMIT TE PRONAYE

T Rr ~Mubamet Gooillesha® s - ¢ tang Teld Fax —+333 41256831

Nr.. . Prot Tirané mé__ -/ 2m7

Drejtuar: Prodiim Mobilje SH.A
Adresa: Rr e Kavajés,lsh Kombinati § Drurit “Misto Mame™ Tirané

Lénda:  Kthim pérglige

NE pergiigie & shkresés Tuaj ine on 117 poe daré 10.05.2617, administruar né Agjensing ¢
Trajtimit té Pronave me nr 4701 proi, oatd 10052007, me ang t# sé cilés kérkoni
informacion né lidhje me objektin e pasurise nr. 3/166. 2K 8240.me sipérfaqe preg 4378 m2
piér vazhdimin e progedurave & métejshme me MZBEETTS-né ™, Ju béjmé me dije 5

Referuar arkivés dixhitale prangé Agiersisé s@ Trajtimit € Pronave nuk rezulton 18 ketd
vendim pér njohje, kihim apo kompe -in O cones per pasuriné nr. 3/166,ZK 3240.me
sipérfage prej 4378 m2

PErsa 1 perket objektit t& kitkess suj i LoMe e pretendimer (Réniesal e patraffiara) &
cilat jané prané Sektorit 1 Shy.rimit € Kirkesave pér Njohje Prongsie, sqarojmé se nuk
jané 18 pasqyruara né sisiemin « WEB-GIS 12 A (P-sé, kjo pér shkak 1& mosplotésimit t&
sakté sipas kritereve 1é pércakiuara n ligh '€ dokumentacionit hartografik nga subjekti
kiérkues, apo dhe né rast mospé -puthje 1iérmiet dokumentacionit ligjor (me ané i@ 5€ ciléy
pretendon pronén) me 218 hartngrafik (poticionini me lopogral me ligenci@), giE ¢ cila na
con né njé pozicionim & gabua 18 pror-.

NE kéto kushie ATP-ia e ka ti pamure . (& tap mje pérajigle pérfundimtare pérsa 1 perket
objektit t& kérkesés suaj (né lidije me e, +gimet), duke géné se nuk mund (€ garantojé njé
informacion & sakié,

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.
Me respealct

Sonila Qato
Direitor 1 Pérgjithshém

Evendum Albania Sh.p.k e




RAPORT VLERESIMI

TamaT! 13k N
TREITORIL E FERCS (TR E FROYES SETETEROTE
DREFTORTA £ ADNINGSTRIT TE FRONES SETETERORE

'RIARFEER
2E
PERGATITIEN E DOKUMENTAL Y TH ZMADEIMIT T KAPITALIT TE

SEOQERISE “PRODHEIM M BILIE” 5HA TIRANE
DREJTUAR: “PRODETM MOBILIE” SHA TIRANE

NE mbashietje 18 nenit 102 pika 4 & Kushienugs JF Lepuniikes s€ Shqipgrisé, Ligiit Nr. 7926, daté
20.04.1995 “Pér transformimin ¢ ndémarrieve shtaidroe ne shoqéri tregtare”™ 1 ndryshuar dhe Ligjit .
9001, daté T 4.04.2008 “Pér tregtars: dhe shogeris tregrare™ | ndryshuar, me cilésing e aksionarit t veldm

=

[ B4

3.

“Prodhim Mobilje™ sha Tirang: -

) . ¥ - A — T
LEDn RO

. Zmadhimin = kapitalit &8 “Pradhim Mobilie™ 8n: Tirang pér vierfn ¢ objektit “Magazina prant

gytetit t£ nxindsve, me sipérfage wiale 1378 0

. Eksperti Kontab#] | Autorizoar Znj, Anfte i /4, & shrgeisé raportin pérkatés né pérputhje me piksn

i ket urdhel

Ngarkohet pér zhatirmin e kétij urdhrt “Prodnin Maeide” sha Tirang.

K Urdh#r hvn n# fogi menjéherd,

AL Yy NI Ya
A A
7 MILVA EKONOMI

Bulevardt “Deshre3t - K. © i aow ehonamig gl

Evendum Albania Sh.p.k
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PLAN -- VENDOSJA E PAS.3/166 _ SH.1 : 500

CBJEKTI: PRONAT E SH.A. PRODHIM - MOBILJE

RRUGA " KONFERENCA E PEZES" (KAVAJES)

3/152

HENIM:
Objekt 2-Kat Sip.=1083 m2 Kati
PAS. 3/1686 S=43T8m2 TRUALL

Kunje Sip.=734 m2 eshte zene me shtepi

Ministria e Zhvillimit Ekonomik , Turizmit , Tregetise dhe Sipermarmes
MINISTRI

PER FPRODHIM MOEILJE SH.A.
ADMINISTRATORI

~_ CIBAKU

...r./.

PERGATITI :
ING. HAJRULLA RECI

.____aw.. Gjsoaet ..E.An,._ﬁ.._____um._ﬁmw
HaJRULLA REC]
LIC TZ 0571




VEMISTR:. B LHYL T 4T
BECNG™M K CrURTAT LT,
TREGTIAE DR ¢ - PR A R dE .
DEEITORIA L FERGITTHS. 1R 5 HR-}!\E:’; SHTETERORE
DREITORTA E ADMINGGT ROUT 1F PRONES SHTETERORE

URDMVER

NelOpae 1 CIDIN

PER

PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE
SHOQERISE “PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE
DREJTUAR: “PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

Ng mbishtetje t& nenit 102 pika 4 t¢ Kushtetutés & Republikis s& Shqipéris€, Ligjit Nr. 7926, dat&
20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ng shoqéri tregtare” i ndryshuar dhe Ligjit Nr.
9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”™ i ndryshuar, me cilésing e aksionarit t& vetém
t& “Prodhim Mobilje” sha Tirang:

URDHERG]:

1. Zmadhimin ¢ kapitalit & “Prodhim Moniije”™ =~ Tirang, pér vlerén e objektit “Magazina prang
qgytetit t& nxénésve, me sipérfaqe totaie 1378 mT.

2. Eksperti Kontabgl i Autorizuar Znj. Anta Pula;. - 9ér. tisé raportin pérkatés né pérputhje me pikén
| t& ketij urdhri.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri = Prodhim Mobilie” sha Tirang.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

MINISTRI

rat e

MILVA EKONOMI

Bulevardi “Déshmaorét : Kombit 7, Tiran®, hitsdSwww.ekonomia.gov.al




INSTITUT! | EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
EKSPERTET KONTABEL | REGJISTRUAR

KASTRIOT HAXHA] NR. LIGENSES 22

ILIR DAIU NR. LICENSES 361

TIRANE 29/03/2017

VERTETIM

Vértetojmé se né bazé té kontratés e lidhur midis paléve, kemi né progesin e auditimit
Pasgyrat Financiare té vitit ushtrimor 01/01/2016 deri 31/12/2016 té Shoqgérisé "PRODHIM
MOBILE ¥ sHA |, Tirang, Rr. Knferenca e Pezéz, me NIPT 61827055V

Pasi té perfundojmd auditimin e kistyre pasqyrave Financiare do t'ju dérgojmé né rrugé zyrtare,
Drejtorisé Rajonale Tatimore, Tirang, Raportin e Auditimit té Pasgyrave Financiare pér

ushtrimin e muyllur mé daté 31/12/2016 té shogérisé “PRODHIM MOBILE " SHA, Tirané.

Faleminderit pir mirékuptimin |

EKSPERTET KONTABEL TE REGJISTRUAR

KASTRIOT HAXHA]
ILIR DAIU



T e R s LT

SHOQERISE “PROD#IN MOBILJE * SH.A TIRANE

RAPORT | AUDITUESEVE TE PAVARUR
MBI AUDITIMIN E PASNYRAVE FINANCIARE

Periudha 01. Janar ¢=.. ... }1. Dhjetor. 2016

EKSPERT KONTABF. 7= REGJISTRUAR

ILIR GAIU

KASTRIOT HAXHAJ




RAPORTI | AUBITUESIT TE PAVARUR

ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE “PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogériseé PRODHIM MOBILJE SHA
'TIRANE, t& cilat pérfshijng pasayren e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2018,
pasqyren e t& ardhurave gjithperfshirése pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe
pasgyren e flukseve t& parasé pér vitin g& mbyllet me k&té date, si edhe shénimet pEr
pasgyrat financiare, pérfshire njg pérmbledhje t& politkave kontab&l mé te
rendésishme dhe shenime te tjera lidhur me to.

Sipas opinionit tone, pasqgyrat financiare te pergatitura, me nje besueshmeri te |
~aresyeshme japin nje pamje te vertets dhe te singerte per pozicionin financiar te
-shogerise PRODHIM MOBILJE SHA TIRANE, me 31 Dhjator 2016, te performances
financiare dne flukseve te parave per ushirumin e mbyllur, ne perputhje me Ligjin 9901
date 14042008 "Per tegetarst che shogerite tregtare” dhe Ligjin 5228 date
25 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombetare te
Kantabilitetit,

EBaza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin tané né pérputhis mie Siancardet Ndérkombétare t& Auditimit
(SNA-te).

Pergjegjesite tona sipas kétyre standardeve jane pérshkruar né ményré mé te
| cetajuar ne seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésite e Audituesit pér FPasgyrat
| Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané teé
| zbatueshme per auditimin e pasqgyrave financiare né Shaiperi, dhe kemi pérmbushur
| pergjegjesite e fera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
| auditimit & kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé
| bazé pér opinionin toné. '

|
i

Pérgjegjésité e Drejtimit .E

Drejtimi eshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejta t& pasqyrave
financiare ne pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle te brendshme gé& drejimi | gjykon & nevojshme pér té béré t& mundur
pergatitien e pasqyrave financiare g& nuk pérmbajng anomali materiale, qofté pér|
shkak t& mashitnimit apo gabimit.

Ne pergatijen e pasgyrave financiare, drejtimi éshtgé pérgjegjés pér t& vierésuar
aftesine e Shogeriseé per té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté
e Zbatueshme, per ¢eéshtjet ge kangé t& jirg&gj%wijiméame dhe duke pérdorur parimin |
N
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Haireral P Cnrles

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER Tii DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

I. Numri unik i identifikimit t& subjektit | J61827055V

(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 01/03/1993
3. Emrii Subjektit Prodhim  Mobilje
4. Forma ligjore Shogéri Aksionare
5. Data e themelimit 10/11/1998
6. Kohézgjatja Nga: 10/11/1998  Deri:

7. Zyra géndrore e shogérisé né Shgipéri | Tirane Tirane TIRANE KAVAIES

8. Kapitali 76.141.000,00
9. Vlera e kapitalit t& shlyer: 363090000000
10. Numri i aksioneve: 76.141.00

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
11. Kategorité ¢ aksioneve (& shogérisé & zakonshme | me pérparési | me té drejte | pa té drejte

' vote vote

11.1 Numri pér secilén kategori

12. Objekti.i aktivitetit: Prodhim mobilje e orendi prej lende druri si; Pajisje zyrash,

shkollash, dhoma gjumi, stazhonim, prodhime me porosi dhe
material porosites.

13. Sistemi i administrimit (] me njé nivel B me dy nivele
[4. Administratori/@t FFatmir Cibaku
14.1 Afati i emérimit .:" Nga: 23/12/2013 Deri : 23/12/2019

15. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.




--------------

15.1 Kufizimet e kompetencave (nése

ka).
16. Anétarét € Késhillit | Zhuljeta Mediu
Mbikgyrésiploiésohet nése éshi¢ Sh.a
me dy nivele) Anetar
}gé igﬁtff;“;ﬁ]t Nga: 14/0872013 Deri : 14/08/2016
17, Anétar 1 Pavarur Po
17.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo

17.2 Kushtet e pjesémarrjes

18. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

19. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshié Sh.a

Saimir Suli

me dy nivele) Anetar
19.1 Kryetar/anétar - - —_—
192 Afatl i emérimit Nga: 19/05/2015 Deri : 19/05/2018
20. Anétar i Pavarur Po
20.1 Pérfagesues i Punémarrésve To

20.2 Kushtet e pjesémarrjes

21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nea parashikimet ligjore.

22, Anétarét e Késhillit
Mbikqgyrés(plotésohel nése éshté Sh.a

Arvid Urugi

me dy nivele) Anetar
22.1 Kryetar/anétar —
222 Afati | emérimit Mga : 24/04/2009 Deri :
23, Anétar i Pavarur Po
23.1 Pérfagesues i Punémarr€sve To
23.2 Kushtet e pjes€marrjes
24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
25. Ekspertifét Kontabél i Autorizoar Esmeralda Balluku
25.1 Afatii emérimit Nga : 10/11/1998 | Deri :

26. Aksionarét

26.1 Numri | Aksioneve

26.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes

Me te drejte vote c 761410000

Pa te drejte vole

100,00

27. Vende té tjera té ushtrimit & aktivitetit

28. Té dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: PRODHIM MOBILIJE




=T OKB .
Telefon: 042226241
29, Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Regjistrimi Fillestar:

Dhaté 26062017

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
{1 népunésit té sportelit)
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~~1apél 1@ vijimesise pérveg se ne rastin kur digjtimi synan ta likujdoj& Shogéring ose
.= ~garprese aktivitetet, ose nase nuk ka altern=iveé tjeter reale pérveg sa me sipér

~

-1z qé jané té ngarkuar me drejtimin € shogese, |ang pérgjegjes per mbikégyrjen e
-~cesit & raportimit financiar 1€ Shooeriss.

pargjeqjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Doiektivat tona jane Q& te arrijmé nje siguri te aresyeshme hdhur me faktin nése

gyrat financiare ne terési nuk kané anomall materiale, pér shkak & mashtrimit apc
it dhe t& léshojmé njg raport auditimi gé& pérfshin gpinionin tone. Siguria e
-zzyeshme &shté nje siguri e nivelit 1& larte, por nuk &shté njé garanci qé nje auditim i
- er sipas SNA-ve do 18 identifikojé gjithmoné nje anomall materiale kur ajo ekziston.
s~amalite mund té ving si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dne konsiderohen
marerale nése, indivialisht ose t& marra sé bashku, pritet g& ng menyré 1€
arasyeshme & influencojné vendimet akgromike te pérdoruesve, t& marra bazuar ne
<210 oasqyra financiare.

==
==
=

SR LT

e besojme se evidenca e auditimit ae ne ke marre eshte € mjaftueshme dhe e
~zrsriatshme per te dhene bazat e opiniun WNe 18 auditimit.

AUDITUESIT LIGJOR

ILIR DAIU KASTRI__;JT HAXHAJ

-

S/
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G ST 5 R
Sfe s a e el
SfOK AUDIT|= \:.f_ﬂ.z'_' ij
| SHPK e/ % &
BALE2109018CF o/ L= S j‘/
Q- I.l._:g E o

Tirane me 14 04.2017




Emeartimi dhe Forma ligjore PRODHIM MOBILJE SHA

MNIPT «i JET1B2T055Y

Adresa e Selise RRUGA KAVAJES (ISH KOMBINATI MISTO MAME)
TIRAME

Data & krjimit

Mr. 1 Hegjistril Tregetar

Veprimtaria Kryesore DHEMIE AMBJENTESH ME QERA

PASQYRAT FINANCIARE

¢ Me zhatim te Standariit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Mr. 2228 Date 29.04.2004  Per Kontakilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2016

Fasgyra Finsnciare jane individuale PO
Pasgyra Financiare jane & kensoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Honlabel e Pasgyrave Financiare Mga 01.01.2016
Deri 3122016
Data e mivljes se Pasgyrave Financiare 28303320.1?%:'%‘
."'Ir'-f:.:u.-,,':-"J A
e ™




Pasqyra e Poziciorit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Nr Shenimet 2018 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 1,168,669 1,729
1 Banka 1,158,571 1,726
2 Arka 10.098 2
p- Investime B 2 0
1 Né tifuj pronésie té njésive ekonomike brenda grigr? 2.1
2 Aksionet e veta R 2.2
3 Te tjera Financiare L 2.3
p- Té drejta té arkétueshme o 3 7,364,996 7,210
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit o 3.1 5,242 002| B,080
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit o 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemansse 3.3
4 Tétjera o 34 500.000 506
5 Kapital i nénshkruar | papaguar o 3.5
6 Té arketueshme nga detyrimet tatimore  _ . 3.6 522,994 523
p Inventarét o - 233,239 245
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme = _ 4.1 9,562 21
2 Inventar | rodhime né proces dhe giysémprodukt: 4.2
3 Produkie té gatshme R 4.3 223677 223
4 Mallra _ . 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne ritje & rajimér) 4.5
£ AAGJM & mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime per inventar 4.7
p- Shpenzime té shtyra L 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (7]
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,766,904] 918«
Aktivet Afatgjata I
P Aktive financiare L 7 0
1 Tituj pronésie né njésite ekonomike brendd g o 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike _erda . _ 7.2
3 Tiluj pronésie_né njesits ekonomike ku ki inteis. o 3 1817ese 73
4 Tituj té huadhénies né njésiteé gkonomike ku k& interssa plesemarese 74
5 Tituj 1 tjeré té mbajtur si aktive afatgjata o 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies . S 7.6
|| = Aktivet materiale L 8 £0,003,502| 60,00
1 Toka dhe ndgrtesa L 8.1 59,524,087 58,52
2 Impiante dhe makineri s 8.2 300,465 30
3 Té tjera Instalime dhe pajisje s i S 8.3 178,950 17
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
- Ativet biologjike e i 8
p- Aktive jo materiale: L 10 0
1~ Koncesione patenta,licenca marka tregtare.te drejta dhe aktive 1& ngjashme 10.1
2 EmviiMirg 0.2
3 Parapagime per AAJM B 10.3
P Aktive tatimoreté shtyra . 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar ~ o 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJIATA 60,003.502( 60.0C
AKTIVE TOTALE 68,770,406| 69.1¢
LLOGARI JASHT BILANCIT | 61,673,167 615




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 201
P Detyrime afatshkurtra: 13 13,464 980 8,73
1 Tituit e huamarres s - 13.1
2 Detyrime ndaj instituciongve ¢ kredisé L 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi o 13.3 178,300 10
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit o 13.4 0 2
5 Deftesa té pagueshme 13.5
8§ Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda g}u,rgf_r 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogerore/shéndetsore 13.8 775,020 29!
S Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 156,091 12
10 Té tjera té pagueshme 13.10 12,355,568 & 18¢
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra o 15
P Provizione e 16
Totali i Detyrimeve afatshhkurtera 13,464 9800 6,73
P Detyrime afatgjata: 17 0
1 Tituit & huamarrjes 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 17.2
3 Arkétime! né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
& Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike fwends grupit 176
7_Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pie sémarrése 17.7
8 Té fera té pagueshme - _ 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara L 18
P Té ardhura té shtyra S 19
p- Provizione: L o 20 D
1_Provizione pér pensionet o 20.1
2 Provizione & liera 202
P Detyrime tatimore té shtyra L 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 13,464,980 6,737
P Kapitali dhe Rezervat o 22
P Kapitali i Nénshkruar i 23 76,141,000| 76,141
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
- Rezerva té tjera 26 1,094, 438] 1,09
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva stalulore 26.2
3 Rezerva té tjera B 26.3
P Fitimi i pashpérndaré o 27 -14.784,019| -14.881
P Fitim / Humbja ¢ Vitit 28 -7,145,893 107
Totali i Kapitalit 55,305,426| 62,451
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIY 68,770,406 69,18¢
| LLOGARI JASHT BI_LANCIT 61,573,167 61,57:




Pasqyre = Percrmancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzime. g shiryié. . it 8 wlasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Nr | Shenimet 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 25 4,062,699 49,806,628
p |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces a0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 19,949
p- |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 1,022,730 -§55 681
1 Lénda e paré dhe mateniale t& konsumueshme 3341 1,022,730 -555,681
2 Té tjera shpenzime 33.2
p |Shpenzime té personelit o 34 -12,717,862 -14,261,911
1 Paga dhe shpérblime e 241 -10,839,538 -12,388 062
| 2 Shpenzime _te sigunmeve Ishoqcr‘oreﬁshanu‘ersum iparagilus Vegras 4.2 1,778,323 1,863,848
nga shpenzimet pér pensionel) L
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale L 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi _ i 36 0 -3583,416
» |Shpenzime té tjera shirytézimi B 37 -2 380,506 -4,127.472
» |Té ardhura té tjera e 38 o 5,939,648
TE ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa ple sime it { waragifur 38.1
vegmas t& ardhural _nga njésité akonomike brenua .ol '
Té ardhura nga investimet dhe hualé e fera gje 8 st vevr (2fgjata
. o . . 382
(paragitur vegmas & ardhural nga njesité ehanemike ! it i)
interasa {6 arkéfueshem dhe té ardhura 16 fera 8 ~r 350 (B0 agitur 183
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda gruad) '
4 Subvencione te shfrytezimit 36.4 700000
5 Te ardhura nga mbylljet e detyrimeve {urun Mir o003l 3T1E) 38.5 293064
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve finzroiars té mbajtura si 10
aktive afatshkurtra _ I
» |Shpenzime financiare o 40 -107.453 -233,933
Shpenz_:me rrrt:s.r?m dhe shpenzr.r.a.he. .:.re ngjashme (paragitur vggmas 401 47 453 225 925
shpenzimet pér I'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit]
2 Shpenzime 1& fjera financiare L . 40,2 -60,000 -5.00
» |Pjesa e fitimitthumbjes nya pjesémarrjet B 41
p |Fitimi/Humbja para tatimit . 42 7,145,993 113,863
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin _ 43 0 6,246
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -B,24
2 Shpenzimi | tatim filimit t& shtyré o 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve L 433
p |FitimilHumbja e vitit B o 44 -7,145,993 107,617
p [Fitimi/Humbja pér: I o 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé . . 45.1
Interesat jo-konfrolluese hoas 452
Pasavra e tié Ardhurav= Giithépérfshirése
Nr _ Pershkrimi i Elemenieve 2016 2015
p |Fitimi/Humbja e vitit I 46 -7,145,993 107,617
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: e 481
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne veprimtar 18 iuza 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata i aters's L 46.3
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare i2 mbajtura ot it 46.4
Piesa e té ardhurave gjithéperfshirese nga pesémarget 46.5
B | Totali i 1@ ardhurave t& fjera gjitheperfshirése pér witin o 47 ] [
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 -7,145,993 107,617
» |Totali i t& ardhurave/numbjeve gjithépérishirese per. 49
Fronarét e njésisé ekonomike meme L L 481
L Interesat jo-kontrolluese [ 492




Pasqgyra e Fluks: 20 o Monetare
(metoca ind ekle!

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur r:vé] aktivi‘;;s‘i.'z_ e ;ﬁfwtézimit

Fitim / Humbja e vilit

-7.145,993

107 617

Rreguilimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin fomanalar .

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

353416

Zhvierésimi | aktiveve afatgjala materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né zkbi .:rrf:.‘!e; an,eatueae

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézam!:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe (& ljera

-154,459

5,563,987

Renie/rritie) né inventaré

11,871

-18,933

Rritie/{rénie) né defyrimet e pagueshme

6,727,819

-8,421,955

Mjete monetare netu ngal(pérdorur né) ak: wute Wn v n 2 “mit

-560,662

-2,425,868

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur rw au... aim €1 astimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialzve

Para neto té arkétuara nga shitja e fr.’rafeue

Pagesa per blerjen e aktiveve amg,lafa -Jarenafe

-82.667

Arkétime nga shitia e akliveve afatglata matena; g

FPagesa pér blerjen e investimeve & farz

Arkétime nga shitja e investimeve (g tjera

Dividenté té arkétuar i -

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) ak*l'--'ttehn o .rwestuﬂ:t

-82,667

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur i: :akr'»'*el.n g 1inancimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksionave té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolaier:»

Pagesa & huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar R

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) dk'ﬂ\ itetin = financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ckuivalente ts- ra.eteve monetare

-560,662

-2,508,535

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve nionetare i i janar 2016

1,728,331

4,237,866

Efekti i luhatjeve t& kursit 16 kémbimit 1& njeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve menatare mé 31 dhjetor 2016

|

1,168,669

1,729,331
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Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérai = ~drvsh2in té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
Mr Emri i Bankes Maonaedha Mr llogarise Viera ne K“fs! Vieran
_ o valute fund witit leke
T
BKT LEK I 304331 1 3042
RZB LEK R 849075 1] 849(
BKT usb 1 11.5 128.17 1,4
RZE usb_ 1 28.8 12817 3.6
I 11582
1.2 Arka
. Wlera ne Kursi| Vieran
Nr EMERTIME valute fund vitit]___leke
Arka ne Leke S 10098 1 10,0
Arka ne Euro o
Arka ne Dollare o _ _
Pulla tatimore bileta te tiera me vlere N
' iR 10.(
2 Investime
2.1 Né& tituj prongsie té njigsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksians te emetuara me pare nga ana jone
23 Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka akive e (jeia fronciare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
31 MNga aktiviteti i shirptezimit o
Kliente per mallra,produkte e sherbires 6,242,002
» Fatura te pa likuiduara nen nje vit . 1,276,402
> Fatura te pa likuiduara mbinjewit o 4,965,600
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Fatura te pa likuiduara nen njevit 1,276,402
Debitore e kreditore te tjere gt s o 609,603
Brati shpk =y Bygsi A 36,684
Doan shpk 45 5 37,650
Skenderbej R 2,375
Parapagim ekspert rivierésimi TEC Tirané 156,000
Shteti detyrime te tjera L 400,000
Artan Cobanaj o 20,000
Fjodar Shtrepi o 14,000
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit_ ___: 4,965,600
Euro Druri L 4,965,600
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
= Shogeria nuk ka te drejta dhe detymenda; iz zvo ekanomike brenda grupit
3.3 Nga njgsité ekonomike ku ka interes pleser it se o=
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrin » ndia; o8 K5 "—E\_’_r}“g{interesa piegémarrése
34 Té tjera ffe 2 FAN ' 500,000

£



4.1
4.2
43
4.4
45
45
47

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
Fills)

8.1

8.3

13.1
13.2
13.3
13.4
13.5
13.6
13.7
13.8

13.9

W

W

I

= | |Lh

I~

WOWOW WY

WOON WY W W WY

Paradhenje per shpenzime {e ndryshime
Faradhenje paga

Inventarét

Lendé e paré dhe maleriale té konsumueshme
Frodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte {6 gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rriffe & majmén]
AAGJIM te mbajtura pér shitje

Farapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e kousiatiarz
AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njgsité ekonomike Lrandz 3ot

Tituj t& huadhénies né njésité ekonor-ike Drenda grupd

Tituj pronésie né njgsité ekonomike Ku ka inlo s jesdmarrese
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ki ka interesa pjesémarrése
Tituj t& tjeré t& mbaytur st aklive afatg‘ata

Tituj té tiers t8 huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe nderfesa

Impiante dhe makineri

T& fjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale
Aktive tatimore te shiyra

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj insfifucioneve té kradizg

Arkétime né avance pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shiryiszirl

Deflesa (& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gripi

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
Teé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma te tjera shogérore

Detyrime té tjera

Te pagueshme pér delyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime t& tjera pér puncnjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TWSh pér t'u paguar

Te tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kihyer ttepoe. Freditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

500,000

233,239
9,562

2238677

o I s | oo oo

60,003,502
59,524 087
an0 455
178,250

178,300

775,020
0

775,020

156,901

156,901




1310 Té liera t& pagueshme 12,355,569
= Ministria e Ekonomise per 30% dhe 7 0% 5,884 288
> Debitore kreditore tjere 710,429
> Fonde nga thesari per detyrimet e Komb Tekstil drhe Uzin Mekanike 5,760,852
14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
15 Té ardhura t& shtyra 0
16 Provizione V]
17 Detyrime afatgjata: 0
18 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuia
19 Té& ardhura t& shtyra
20 Provizione:
21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 76,141,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi 0
26 Rezerva té tiera 1,094,438
2681 Rezerva ligjore
262 Rezerva statutore
26.3 Rezerva & fjera
27 Fitimi i pashpérndaré -14,784,019
28 Fitim { Humbija e Vitit 7,145,993
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
28 * Dhenje me gqera e ambjenteve 9,062,699
Te ardhura te tjera
38.4 Subvencione shfrytezimi 0
38.5 Te ardhura nga mbylljet e detyrimeve (urdls Min 201311 3/7/15) 1]
Shpenzimet perbehen nga
33 * Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,022:730
331 1 Lénda e paré dhe materiale (detergjen!, kance s watipEnsim shpenzimesh S45871
transporti dhe telefoni per Adminisiraionia me venion Keshilli Mbikqgyres)
331 2 Té lara shpenzime (energji elektrk: 76,859
37 * Shpenzime té tjera shfrytézimi 2,380 595
1 Sherbine te tierafllog 618) 562,419
2 Shpenzime telefonike (llog 626) 35,500
3 Komisjone bankare (llog 628) 11,953
4 Shpenzime taksa vendore(llog 634) 1,103 482
5 Shpenzime pritie dhe dhurata(654) 0
§ Sherbime me rarsane! jasht ndermarjes(621) 635,628
7 Gjoba Frochim Mor e 570) 31,614
42 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -7,145,993
= Fitimi i ushtrirmit -7.145,893

s Shpenzime te pa zbritoshme

gjoba
demshperblim punonjesi




Fitimi fiskal
Humbje mbartura
Fitimi tatushem
431 s Tatimi mbi fitimin

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,729,331
Me fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
[Fitimi neto -
Amartizimin L 0
Aktive te tiera financiare afatshkurtra -154,458
Rritjie/renie ne tepricen e detyrimeve ner tu paguar 6,727,919
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 6,573,460
dhe Negativisht .
Humbja ushtrlmn _j___ o . -7,145,993
Rritjie/renie ne tepricen e kerkesave le arketue: umJ L a
Blerja e aktiveve afatgjata materiale L 4]
Rritie e gjendjes inventareve R 11,871
Dividente te paguar 0
Shuma e Faktoreve me influence Negative -7.134922
Gjendja & Mj.Monetare m= .i1 ip.2016 1,168,664
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kewital :
« Fitimi (humbja) neto e vitit 2015 107817
e Shperndarje dividenti a
« Fitimi ge bartet nga viti | kaluar 0
« Rritja e kapitalit aksioner
e Rivleresime
o  Humbje/fitimi [ vitit 7,145,993
Llogarite jashte bilancit 61,573,167
Uzina mekanike Tekstilit 4,159,617
K.ombinati Tekstilit 57.413,550

Hartuesa i Pasqwaue Financiare

Per Dremmm e Njesise Ekonomtke

{ —-ﬁ] i ) . f'.?{"'er JJ}




EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Ludmilla PALUKA

License Nr 161, daté 25.01.2007

Lenda : Dorezohet Raporti per Zmadhimin e Kapitalit te
Shogerise Prodhim Mobilje SHA Tirane

- Drejtorit te Shogerise SHA Prodhim Mobilje Tirane,
Zoterinj,

Bashkelidhur do te gjeni Raportin e Zmadhimit te Kapitalit sipas misionit:
Objekti i misionit: Pergatitja e Raportit per zmadhimin e kapitalit te Shogerise Prodhim

Mobilje sha me vleren e aseteve e dy ndermarrjeve (Kombinati i Tekstileve te Pambukta Tirane
dhe Uzina Mekanike e Tekstilit Tirane) nen administrimin ¢ saj.

Raporti dorqzohet ne kater kopje te barazvlefshme.

Me respekt
Eksperte Kontabel e Regjistru Tirane me 23 Gusht 2017
Ludmilla PALUKA ' :
) i
.'ﬁm "l
1' 4 ",»}f‘ /'/
A

Licenca Nr 161, date 25.0
Nr cel.0692036339



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR

Ludmilla PALUKA
License Nr 161, daté 25.01.2007

Dorezohet Raporti per Zmadhimin e Kapitalit te

Lenda :
Shogerise Prodhim Mobilje SHA Tirane

- Drejtorit te Shogerise SHA Prodhim Mobilje Tirane,

Zoterinj,

Bashkelidhur do te gjeni Raportin e 7madhimit te Kapitalit sipas misionit:

Objekti i misionit: Pergatitja e Raportit per zmadhimin e kapitalit te Shogerise Prodhim
Mobilje sha me vleren ¢ aseteve te dy ndermarrjeve (Kombinati i Tekstileve te Pambukta Tirane
dhe Uzina Mekanike e Tekstilit Tirane) nen administrimin e saj.

Raporti dorgzohet ne kater kopje te barazvlefshme.

Me respekt

Eksperte Kontabel e Regjistruar Tirane me 23 Gusht 2017
Ludmilla PALUKA s

-'ﬂ;"i ”\l /-
|~
|/

KR, Ludmilia PALUKA
NIPT K71616038S
igensa Nr. %1/

Licenca Nr{ 161, date 25.01.3(

Nr ¢el.0692036339



MINISTRIA B zm'xu.mrr
ERONOMIK, TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRJES
DREJTORIA E PERGIITHSHME F PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TF PRONES SHTETERORE

e U900 prot. Tirang. mé 30°T 2017,

/

Lénda: Miratojmé bilancin kontab&l dhe shperndarjen e rezultatit t& vitit 2016.
Drejtuar:  Z. Fatmir Cibaku "
Administrator, /

* Prodhim Mobilje ™ Sha
Tirané

NE zbatim t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, miratojmé
bilancin kontabél dhe shpérndarjen e rezultatit t& shoqérisé pér vitin 2016.

[ Humbja e vitit ushtrimor - 7.145.993 leké |

Humbja e vitit ushtrimor prej — 7.145.993 ( shtaté milioné e njéqind e dyzet e pesé mijé ¢
néntéqind e néntédhjeté e tre) leké t&é mbartet né bilancin kontabgl t& vitit 2017,

Té merren masa pér likuidimin e detyrimeve té ndérmarrjes “Uzina Mekanike ¢ Tekstilit™
Tirané dhe ish “Kombinati i Tekstileve t&€ Pambukta™ Tirang, si dhe gregjistrimi i tyre si
subjekte mé vete. brenda muajit Dhjetor 2017.

Pas pérfundimit t& kétij procesi t& njoftohet MZHETTS, pér fillimin e procedurés sé zmadhimit
té kapitalit € shoqéris€¢ “Prodhim Mobilje™ pér vlerén e aseteve t& dy ndérmarrjeve (&
mésipérme.

-~ MINISTRI

// & -}"F‘T’ fR
LT

MILVA EKONOMI

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit =, Tirané, http://é

gé.ekonomia.gov.al
N ] -

2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ZHVILLIMT EKONOMIK, TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRJES

PRODHIM MOBILJE SH.A.
TIRANE

Adresa: Rrugo e Kavajés, Ish-Kombinatii Drurit “Misto Mame” E-mail: prodhim.mobilie@hotmail.com  tel.04/2350202

Nr.é[.( prot. Tirané mé _((/%017

Lénda: Kérkohet miratim
Drejtuar: Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes

Drejtoria e Administrimit té Pronés Shtetérore Tirané

Mbéshtetur né Urdhrin Nr. 609/2 Prot. Daté 05.02.2016 pér pérgatitjen e dokumentacionit té zmadhimit
té kapitalit té shogérisé “Prodhim Mobilje” sha Tirané, té objektit “TEC” Tirané kaluar né administrimin
toné dhe né Urdhrin nr. 8125 Prot. Daté 26.10.2015 pér pérgatitjen e dokumentacionitté zmadhimit té
kapitalit té shoqérisé “Prodhim Mobilje” sha Tirané me vlerén e aseteve té dy ndérmarrjeve “Kombinati
Tekstileve té Pambukta” dhe “Uzina Mekanike e Tekstilit” Tirané,ju dérgojmé Raportin pér Vlerésimin e
Zmadhimit té Kapitalit té Regjistruar (“TEC” Tirané) dhe Raportin e Zmadhimit té Kapitalit té Regjistruar
té shoqérisé “Prodhim Mobilje” sha (“Kombinati Tekstileve té Pambukta” dhe “Uzina Mekanike e
Tekstilit” Tirané).

Pér sa mé sipér presim miratimin nga ana juaj pér té vazhduar procedurén e regjistrimit té tyre prané
QKB.

Bashkéngjitur do té gjeni:

1. Urdhrin Nr. 609/2 Prot. Daté 05.02.2016
2. Shkresén pércjellése té Ekspertit
3. Raportin pér Vlerésimin e Zmadhimit té Kapitalit té Regjistruar té shogérisé “Prodhim Mobilje”

1. Urdhérin e pérbashkét té dy Ministrive: Nr. 2982 date 15.05.2014 té MEI dhe nr. 3901/2 daté
21.10.2014 té MZHETTS

2. Shkresén nr. 3901/7 daté 30.10.2014

3. Shkresén pércjellése té Ekspertit

4. Raportin pér Zmadhimin e Kapitalit té Regjistruar té shogérisé “Prodhim Mobilje”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin

ADMINISTRATORI

Fatmir CIBAKU




PERGATITIEN E DOKUMENTACIONIT T8 ZMADHEIMIT TR KAPITALIT TE
sHOQERISE “PRODEIM MOBILIE” SHA
DREJTUAR: “PRODHIM MOBILJE” SHA

Né mbéshtetje t& neait 102 pika4ﬁ§Kn_siaehmESt£R.cpubﬁk&sseShqipais§dhenéb@ﬁ
paragrafit t& paré 18 nenit2 t8 Ligjit Nr. 8237, dat& 01.09.1997 “par disa ndryshime n€ Ligjin
Nr, 7926, dait 20.04.1995 “Par ransformimin e ndérmarrjeve shietSrore né shogéri tregiare”
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date [4,08,1995, LiziinNn. 8099, daié 28.03.1996, Dekrtin
Nr. 1631, dat® 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, datt 2042002, dhe Ligin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pgr tregtaret dhe shogerits tegiare”, me cilgsing & sksionarit ¥ vetém #SHA
« Prodhim Mobilie” Tirang. ~ '
URDEERGJ' . .”V A . '-_
I.Zmadhﬁninekapmtt!“Prodhim Mobilje ~ Sha Tiran&, pér vierén trualiit dhe te
objektit” “ TEC™ Tirang.
2. Z5. Vullnetare Cela i pérgatisé conortin & rivieréimit tgtmﬂitdbﬂobjgkﬁ.

3. Pas pérfumdimit 1 Vierésimit, Zisper'i Koniabdl § Autorizuar Z. Neshat Mazsj,
p&m&&mpmﬁnem&dﬁmﬁw Rapivaht ]

4. Ngarkohet pér zbatimin & kétij urdhi * Prodhim Mobilje” Sha Tirang.

Ky Urdhér hyn n fugi menjehere.




Auditues ligjor (E K R)
Neshat Maze

f

[

Tirane me 22/08/2017

Shkrese percjellese

Drejtura: Shoqerise « Prodhim Mobilje» sh.a,
Tirane

Lenda: Dergimi i Raportit Per Vleresimin E Zmadhimit Te Kapitalit Te Regjistruar

Bashkangjitur ju dergojme 3 kopje origjinale te Raportit per vleresimin e zmadhimit te kapitalit te
regjistruar te shogerise “Prodhim Mobilje» sh.a, nga te cilat:
% 1 kopje per Ministrine ¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregetise dhe Sipermarrjes

» 1 kopje per ta depozituar prane QKB-se
% 1 kopje per Shogerine.
Raporti per vleresimin e zmadhimit te kapitalit te regjistruar te shogerise shogerohet nga Raporti i
Vleresimit i pergatitur nga Ekspertit Vleresues, 1 kopje origjinal + 2 fotokopje te tij.

o

.

Pas miratimit nga Ministri i Zhvillimit Ekonomik, Tregetise, Turizmit dhe Sipermarrjes shogeria
duhet te vazhdoje proceduren ligjore te depozitimit te tij prane Regjistrit Tregtar. (Afati i depozitimit
prane QKB-se eshte brenda 30 diteve kalendarike nga data e miratimit te raportit nga MZHETTS)

Neshat

/
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MOUSTRIA E ZEILTT
ERNOMEIS, TURIZMIT,
TRUGTIIR DHE s12FRMARNRS
DREJTORIS E FERGIITESEME £ PI}O.\‘ESQTHERDRE
DREJTORIA £ ADVEJSTROMIT TE FRONES PLBLIKE

URDHER
Nr.¢of até_ti:_gz_-/,é

PER
i¥ \ |
PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE
SHOQERISE “PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE
DREJTUAR: “PRODHIM MOBILJE” SHA

N& mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushietutss Republikes s¢ Shqipéris€ dhe n& baze t&
paragrafit t& paré t€ nenit 2 t& Ligjit ** $237, dat 01.09,1997 “Pér disa ndryshime n€ Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transioimimin & ndérmarrjeve shtetérore né shoqeri tregtare”,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, dat¥ i4.08.199%, Ligiin Nr. 8099, daté 28.03.1996, Dela€fin
Nr. 1631, daté 01.11.1996, Ligjin ~: 8885, dail 2.04.2002, dhe Ligiin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqe~*~ weglare ', me cilésing e aksionarit t& vetém t€ SH.A
“ Prodhim Mobilje’” Tirang.

URDFEERC.T:

1. Zmadhimin e kapitalit t& * Prodnim MMobilje ™ Sha Tirang, pér vierén e truallit dhe te
objektit” “ TEC” Tirang. .
2. Zj. Vullnetare Celat& pérgatist rapoitin « = arésimit t& truallit dhe t& objektit.

3, Pas pérfundimit 1€ vlerésimit, Eksperti Kontabél i Autorizuar Z. Neshat Mazaj, €
pErgatisé raportin € zmadhimit t& kapitalit .

4, Ngarkohet pér zbatimin e kétij ardhei * Prodhir; Mobilje” Sha Tirang.

Ky Urdhér hyn n& fugi menjghert.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

"~ MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK,
TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRJES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES
SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT Tf: PRONES SHTETEERORE

Nr. prot. Tirang€, mé . 2017

URDHI*R

qu@%’] dated . 4§ 2017
/

PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

DREJTUAR: SHOQERISE “PRODHIM MOBILJE * SHA TIRANE

N& mbéshtetje & Ligjit Nr.7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né
shoqéri tregtare™, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™ i
ndryshuar, Urdhrit Nr. 2027/7, daté 31.5.2016 “Pér pérgatitien e dokumentacionit t& zmadhimit t&
kapitalit t& shoqérisé “Prodhim Mobilje™ sh.a Tirané, me cilésing e aksionarit t& vetém t& shoqérisé
“Prodhim Mobilje” sha Tirané;

2

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

URDHEROJ

Kapitali themeltar t&¢ zmadhohet pér vlerén 1,146.245,000 leké, i barabarté me 1.146,245
aksione me vleré nominale 1000 leké secila.

Kapitali themeltar i shoqérisé béhet 1,352,212,000 leké. i barabarté me 1,352,212 aksione me
vleré nominale 1000 leké secila.

K&to ndryshime t& béhen né aktet e themelimit t& shoqérisé.

Bazuar né Ligjin 9723, dat& 03.05.2007, “Pér Regjistrimin e biznesit™ ngarkohet Dréjtoria e
shogérisé “Prodhim Mobilje” sh.a Tirang pér kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimet
pérkatése né regjistér.

Bulevardi “Déshmorgt e Kombit™ 4355 4 224 0098 www -ekonomia.gov.al, zmp:@ ekonomia.gov.al
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REPUBLIKA BE BEHOIPERIEE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGITHSHME E PRONES l"l'l’tl..liﬂ-:
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES SHTETERORE

ohlO
N, | b, Tirang, mé | 7 . 72019
VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE

NeSS pae | 2. F. (Y

PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “PRODHIM MOBILJE” SHA
TIRANIE

NEé mbéshtetje t& Ligjit Nr.7926. daté¢ 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore né shoqéri tregtare”, i ndryshuar. Ligjit Nr. 9901, dat# 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqerité tregtare” i ndryshuar, Vendimit t¢ Asamblesé s& Pérgjithshme Nr. 17781/3,
daté 22.2.2019 “Pér pérgatitjen e dokumentacionit (& zvogélimit & kapitalit”. me cilésiné e
aksionarit (& vetém té shogérisé “Prodhim Mobilj-{%ha Tirané;

VENDOSA:

I. Kapitali themeltar t& zvogélohet pér vierén 825,000 leké, i barabarté me 825 aksione
me vleré nominale 1000 lek# secila.

2. Kapitali themeltar i shogérisé behet 1,351.387.000 leké, i barabarté me 1.351.387
aksione me vleré nominale 1000 leké secila.

3. Kéto ndryshime t& behen né aktet e themelimit t& shogérisé.

4. Bazuar n€ Ligjin 9723, dat¢ 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”
ngarkohet Drejtoria e shoqérisé “Prodhim Mobilje™ sha Tiran& pér krverjen e
veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Bulevardi “Dishmorét ¢ Kombit”, Nr 3; Tirané. Albania; w wiv. financagov.al: infoig financa.gov.al



RAPORT
PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT
TE SHOQERISE “PRODHIM MOBILJE” SHA

TIRANE

Auditues Ligjor

Aida Maloku Tirane, me 05.06.2019



RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR MBI NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A.
“PRODHIM MOBILJE” TIRANE

(Reference pasqyrat financiare 2018)

Drejtuar: Ministrise se Financave dhe Ekonomise
Shogerise: Prodhim Mobilje sha, Tirane

Me cilesine e Audituesit Ligjor, sipas Shkreses Nr.17781/3, date 22.02.2019 te Ministrise se
Financave dhe Ekonomise jam caktuar me Vendimin nr.10, date 22.02.2019 te Asamblese se
Pergjithshme te Aksionereve -Per pergatitjen e raportit per zvogelimin e kapitalit te regjistruar te
shogerise “Prodhim Mobilje” sha Tirane per: Vleren e objektit 25-27, sipas VKM-se Nr.346,
date 24.04.2013 “Per kthim ne fond banesash te disa objekteve te ish Kombinatit te Tekstileve te
Pambukta dhe objekteve te vjetra te ish-uzines Dinamo e Re Tirane™.

Sipas VKM nr.346, date 24.04.2013 objektet e ish Kombinatit te Tekstileve te Pambukta dhe
objektet e vjetra te ish-uzines Dinamo e Re do ti kalojne Entit te Banesave me gellim
privatizimin ne favor te banoreve te pastrehe te cilet banojne ne keto objekte.

Baza ligjore:

Ligji Nr. 7850, date 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar.
Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar.

Ligji Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”.

Ligji Nr.10091, date 05.03.2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te
Auditues Ligjor dhe Kontabilistit te Miratuar™ i ndryshuar.

e Ligji Nr. 9723, date 05.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ i ndryshuar.

& & & @B

Pergjegjesia e Drejtimit te shogerise “Prodhim Mobilje” sha, Tirane eshte: Pergatitja dhe
paragitja e drejte e deklarimeve financiare, juridike dhe informacioneve te tjera te domosdoshme
per dhenien e sigurise se procesit te vleresimit te zvogelimit te kapitalit te shoqerise.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi zvogelimin e kapitalit te shogerise
“Prodhim Mobilje” sha Tirane, per: Vleren e objektit 25-27 me siperfage 700 m’, sipas VKM-se
Nr.346, date 24.04.2013 “Per kthim ne fond banesash te disa objekteve te ish Kombinatit te
Tekstileve te Pambukta dhe objekteve te vjetra te ish-uzines Dinamo e Re Tirane”.

Shogeria “Prodhim Mobilje” sha Tirane eshte themeluar date 10.11.1998 si shogeri anonime me
kapital te regjistruar aktual 1.352.212.000 leke i cili eshte ndare ne 1.352.212 aksione me vlere
nominale 1.000 leke /aksioni, teresisht e shlyer, me aksioner te vetem Ministrine e Financave dhe
Ekononise. Aktiviteti i shogerise eshte: “Prodhim Mobilje e orendi prej lende druri si: Pajisje
zyrash, shkollash, dhoma gjumi, stazhonim, prodhime me porosi dhe material porosites” ne fakt
shoqeria nuk e ushtron kete aktivitet por vetem jep me gera objektet ge ka ne administrim.

T



Raportin e vleresimit te zvogelimit te kapitalit e mbeshtesim ne pasqyrat financiate te vitit 2018,

te cilat jane te audituara nga auditues ligjor.
Me poshte po sqarojme pozicionet e aktivit dhe te pasivit te pasqyrave financiare 2018:

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
» | Aktivet monetare 101,362 401,120
1 | Banka 101,349 341,447
2 | Arka 13 59,673
P | Investime
P | T drejta i arkEtueshme 12,594,957 13,043,002
| | Nea aktiviteti | shirviézimit 4,198,265 4,209,122
2 | Npa njésité ekonomike brenda grupit
3 | Npa njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
4 | T# tjera 8,306 692 8,833,880
5 | Kapital i nénshkruar i papaguar
» | Inventarét 8,589,655 8,618,238
1 | Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme 6,170 34,753
2 | Imventar i{ imet
3 | Produkie 18 gatshme 186,835 186,835
4 | Mallra
5 | Aktive Biologjike ()¢ e gjalle né rritje & majmeri)
6 | AAGIM 18 mbajtura pér shiije 8,396,650 8,396,650
7 | Parapagime pér inventar
» | Shpenzime té shiyra
» | TE arkétueshme nga t€ ardhurat ¢ konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 21,285,974 22,062 360
Aktivet Afatgjata 1,715944,664 | 1.336,075341
» | Aktive financiare
» | Aktivet materiale 1,715.944,664 | 1336,075341
1 | Toka dhe ndertesat 1,715,700,248 | 1,335,595926
2 | Impiante dhe makineri 61,414 300,465
3 | Té tjera Instalime dhe pajisje 183,002 178,950
4 | Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces
» | Ativet biologjike
| Aktive jo materiale: 1] 0
» | Aktive tatimore t& shiyra
P | Kapitali i nénshkruar i papaguar
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,715944,664 | 1.336,075341
AKTIVE TOTALE 1,737,230.638 | 1.358.137,701
Llogari jashte bilancit 5,189,633 5,189,633




Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
» | Detyrime afatshkurtra: 46,365,761 34616479
1 | Titujt e huamarrjes
2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 | Arkétime né avancé pér porosi 355,200 256,300
4 | Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit 5,324,153 220,500
5 | Défiesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
6 | shogéroreshéndetsore 11,368,333 7,661,144
7 | Té pagueshme pér detyrimel iatimore 2219946 2,320,767
8 | Tetfera 27,098,129 24,157,768
| TE pagueshme pér shpenzime t¢ konstatuara
P | Té ardhura té shtyra
® | Provizione
Totali i Detyrimeve  afatshkurtera 46,365,761 34,616,479
P | Detyrime afatgjata: ] 0
1 | Tituft e huamarrjes
2 | Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 | Arkftimet né avancé pér porosi
4 | T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 | T¥tjera & pagueshme
P | T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
» | TE ardhura t# shiyra
» | Provizione
P | Detyrime tatimore t€ shtvra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 L]
DETYRIMET TOTALE 46,365,761 34,616,479
b | Kapitali dhe Rezervat |
| Kapitali i Nénshkruar 1,352,212,000 | 1,352,212,000
® | Primi i lidhur me kapitalin
* | Hezerva rivlerésimi 394,807,359
» | Rezerva (€ tjera 1,095277 1,095,277
1 | Rezerva ligjore
2 | Rezerva statutore
3 | Rezerva (€ tjera 1,095,277 1,095,277
» | Fitimi i pashpérndar -29,786,055 -21,930,012
P | Fitim / Humbja e Vitit -27,463,704 7,856,043
Totali i Kapitalit 1,690,864,877 | 1,323,521,222
TOTALI 1T DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,737,230,638 | 1,358,137,701
Llogari jashte bilancit 5,189,633 5,189,633

et
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Objekti 25-27 ne shkresen e Ministrise ne fakt eshte objekti 25-75 ne librat kontabel te shogerise. Ai eshte
nje objekt ndertimor ne formen e nje kapanoni me mure tulle, kolona beton armeje si skelet dhe soleta b/a
si mbulese. Objekti eshte i zene me persona te trete. Ne kontabilitetin e shogerise nuk eshte e perfshire
toka mbi te cilin eshte ndertuar ky objekt, shogeria nuk ka dokument hipotekor per te. Objekti 25-27 eshte
rivleresuar nga eksperte te vleresimit te pasurive te pandundshme dhe ka keto te dhena:

®  Vlere e mbetur para rivleresimit 825.588 leke,
* Vlera e rivleresuar 5.619.775 leke dhe,
* Diference rivleresimi ne shumen 4.794.187 leke.

Ndryshimi i kapitaleve te veta do te behet per vleren 825.588 leke.

Kapitali aksionar i regjistruar ne QKB para zvogelimit eshte 1.352.212.000 leke, i barabarte me
1.352.212 aksione me vlere nominale 1.000 leke/aksioni, me aksioner te vetem Ministrine e
Financave dhe Ekonomise.

Kapitali aksionar i regjistruar do te zvogelohet per 825.000 leke duke zvogeluar rezervat e tjera

per vleren 388 leke per efekt te rrumbullakimit te aksioneve, kapitali do te zvogelohet duke
ruajtur te njejten vlere nominale per aksion.

Veprimet ne kontabilitetin e shogerise jane:
1. Zvogelim i kapitalit te regjistruar te shogerise ne shumen 825.000 leke.
2. Zvogelim te aam-ve ne shumen 5.619.775 leke.
3. Zvogelim te zerit Rezerva nga rivleresimi ne shumen 4.794.187 leke.
4. Zvogelim te rezervave te tjera ne shumen 588 leke.

Kapitali i regjistruar i shogerise “Prodhim Mobilje” sha Tirane do te zvogelohet per 825.000
leke.

¢ Kapitali i regjistruar para zvogelimit ne QKB eshte 1.352.212.000 leke i barabarte
me 1.352.212 aksione me vlere nominale 1.000 leke/aksioni, i zoteruar nga Ministria
e Financave dhe Ekonomise.

¢ Kapitali i regjistruar do te zvogelohet per 825.000 leke e barabarte me 825 aksione
me viere nominale 1.000 leke/aksioni.

e Kapitali i regjistruar pas zvogelimit behet 1.351.387.000 leke (njemiliard e
treqindepesedhjetenjemilion e tregindetetedhjeteshtatemije), i barabarte me
1.351.387 aksione me vlere nominale 1.000 leke/aksioni, te cilat i perkasin totalisht
Ministrise se Financave dhe Ekonomise.

Ky raport mbahet ne 3 (tre) kopje te njejta.
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Auditues Ligjor ,\?%&. S Tirane me 05.06.2019
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
PRODHIM MOBILJE SH.A
TIRANE
Adresa: Rruga e Kavajés, Ish-Kombinati i Drurit “MistoMame” E-mail: prodiim.mobiljet@hotmail.com Tel.0682045455

MARREVESHJE PER BASHKIM ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE :

Tirané mé /& /.7 12020

ALBTURIST T.0. SHA, AEROPORTI “NENE TEREZA” SHA, NPV SHA DURRES, PRODHIM

KABLLO SHKODER, KRIPA SHA VLORE, ELBER SHPK ELBASAN,

NGA PRODHIM MOBILJE SHA TIRANE

Bazuar né dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqgérité Tregtare”,
neni 216, dhe Vendimeve Nr 112-117, dt. 05/12/2019, té Ministrisé sé Financés dhe
Ekonomisé né cilésiné e Aksionarit té vetém, Projekt/marréveshjeve té hartuara nga
pérfagésuesit ligjor t€ shoqérive dhe publikuar né dt.15/07/2020 né QKB, hartohet Marréveshja
pér bashkim me pérthithje t€ shogérive, ku shoqéria pérthithése éshté shogéria “Prodhim
Mobilje” sh.a. dhe shoqérité e pérthithura me té dhénat sipas tabelés mé poshté:

Statusi sipas ” .. . e
Nr | Emértimi shoqérisé Marreveshjes |  NIPTI Adresa ECviagteac Kapiah
e e Ligjor themeltar Lek
s€ bashkimit
. - Shogéria Rr. e Kavajés | Arban

1 | Prodhim Mobilje Sha Pérthithese J61827055V Tirané TARIFA 1,351,387,000

2 | Albturist T.O. Sha Raciing K31623038D | BE KIS | o tina Konini 90,501,565
Pérthithur Tirané

Aeroporti Néné Tereza Shogeéria Rr. e Durrésit o

3 Sha Pérthithur J61820023S Tirané Fatmir Cibaku 2,769,890,000
Shogqéria Rr.A.Goga L.18 UK .

4 | NPV Sha Pérthithur K71309502E Durrés Gézim Cullaj 73,893,000

: Shogéria Z. Industriale ;
5 | Prodhim Kabllo Sha Pérthithur J66902025D Shkodér Llazar Berati 938,200,000
" - Shoqéria L.Hajro Cakerri ' .
6 | ND/JA "KRIPA" Sha Pérthithur J66703246N Vioré Besnik Demaj 17.167,569,000
Lagja

Shogéria Dyli&Haxhire | Ledja

7 | ELBER Shpk Pérthithur K13621201W M i Kolloinaka 83,000,000

NBSH Elbasan
Kapitali themeltar pas
badlkisit 22.474,440,565

—
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Administrator 1 shogérisé pérthithése, “Prodhim Mobilje” sh.a., sipas shkresés Nr.23206/1
date 17.12.2019 dhe Vendimit t€ Asamblese sé Pérgjithéshme té Aksionerit Nr.127/1 daté
17.12.2019 é&shté Arban TARIFA, identifikuar sipas ligjit népérmjet Letérnjoftimit ID Nr.
H40609105H e léshuar ne daté 26.04.2018, i cili do té qéndrojé né detyre nga data : 17/12/2019

Deri : 17/12/2022.

Pér modalitetet e bashkimit té shogérive u pérpiluan raportet e pérbashkét, té cilét u depozituan
rregullisht bashké me projekt marréveshjet.

Pér té kryer keté mision dhe té gjitha modalitetet e bashkimit, sipas Vendimeve té Asamblesé sé
Pérgjithéshme Nr.112-117, daté 05.12.2019, jané eméruar Ekspertét Kontabél e Regjistruar té
cilét kan€ hartuar (faza e paré e bashkimit) “Raportin e Bashkimit” i depozituar QKB dt
15/07/2020:
e Aida MALOKU me NIPT K32612411T, me Ligensé Nr. 55 daté 31.01.2000,
Mobil: 0692063464 malokuaida@yahoo.com
e Z.Lavdimir FUSHA me NIPT K92302060P me Ligensé Nr. 97 daté 13.12.2000,
Mobil: 0692067870 lavdimir.fusha@albanianaudit.com
e Z.Neshat MAZE me NIPT K92302060P , me Ligensé Nr. 148 daté 21.07.2005.

Mobil: 067 20 79 155 ,E-mail lireng.auditing@gmail.com

Shogérité e pérthithura sipas tabelés mé lart do té kalojné té gjitha pasurité e tyre tek shoqgéria
“Prodhim Mobilje” sh.a.

Shogqéria pérthithése do té gézojé té gjitha té drejtat dhe detyrimet qé shogérité e pérthithura
kishin né momentin e pérthithjes, pérfshiré edhe ato tatimore sipas sistemit elektronik.

Me bashkimin e shoggérive, shogéria pérthithése éshté pronare 100% e shogérive té pérthithura.

Si rrjedhim raporti i pjesémarrjes né aksione né shogériné pérthithése pas bashkimit do té jete si

né nivelet e méposhteme, pérkatésisht:

® Ministria Financés dhe Ekonomisé, zotéron 1 (njé) kuoté me vieré 100% té kapitalit
themeltar té shoqerisé. Numri i total i kuotave 22,474,440.565, me vieré nominale 1000

(njémijé) Lek.

Me bashkimin e shogérive, lind nevoja pér ristrukturim e riorganizim té shoqérisé pérthithése, si
pasojé e krijimit t€ njé situate t€ re ekonomike-financiare. Punonjésit q¢ mund té dalin té tepért
nga ristrukturimi organizativ i shoqérisé sé re do té trajtohen sipas legjislacionit né fugi.

Organet ¢ administrimit t€ shoqérisé pérthithése kané po ato té drejta dhe detyrime qé kané
gézuar pérpara bashkimit té shogérive.

Shoqéria pérthithése “Prodhim Mobilje” sh.a. do té marré né aktivin dhe pasivin e bilancit té

saj, t€ gjitha aktivet dhe pasivet e shoqérive té pérthithura sipas bilanceve té datés 31.12.2019
dhe té gjitha veprimet kontabél t& kryera nga shoqérité e pérthithura gjaté vitit 2020 do té
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regjistrohen né kontabilitetin e shoqérisé pérthithése, pra até t€ shogérisé “Prodhim Mobilje”

sh.a.

Me miratimin e bashkimit me pérthithje né QKB, palét duhet té€ kryejné veprimet:

1.Dokumentacioni i zotéruar nga shoqérit€ e pérthithura deri n€ datén e miratimit t€ bashkimit
nga QKB ti dorézohet me Proces Verbal té rregullt shogéris€ pérthithése Prodhim Mobilje Sha

Tirané t€ cilat do t€ ruhen sipas afateve té pércaktuara ligjérisht.

2.Té dorézohen tek shogéria pérthithése Prodhim Mobilje Sha me Proces Verbal inventarét:

- Aktive Afatgjata Materiale
-Aktive Afatshkurtra Materiale
-Furnitoré

-Klienté

-Debitore / Kreditoré té tjeré

3.Té€ ndryshohet pronésia e mjeteve té transportit (n€ se ka) duke i kaluar te shoqgéria pérthithése.

4.Té¢ béhet kalimi i llogarive bankare i shoqérive té pérthithura tek shogéria Prodhim Mobilje

Sha.

5. Sipas sistemit elektronik tatimor Shoqérité qé pérthithen rezultojné me gjendje kreditore pér
TVSH dhe Tatim fitimi sipas tabelés mé poshté:

Tabela e té drejtave dhe detyrimeve tatimore pér shoqérité qé do té pérthithen nga Prodhim Mobilje Sha

Kéckeca ndey tatkmeve sipa SE A |, o natai tatimme SB e 14/09/2020
Emertimi Shoqérisé Lotz
TVSH per tu Tat. Fitimi mbipaguar TVSH pér tu Tat. Fitimi pér tu
nr kthyer (Lek) paguar (Lek) paguar (Lek)
1 | Albturist T.O. Sha
2 | Aeroporti Nén€ Tereza Sha | 233,146,187 36,891,782
3 | Prodhim Kabllo Sha 450,629 1,558,133
4 | NPV Sha
5 | ND/JA "KRIPA" Sha 19,969,720 1,313,170
6 | ELBER Shpk 14,873,097
Shuma

Palét t€ béjné rregullimet né deklaratén tatimore né sistem pér periudhén kur ndodhi bashkimi
me pérthithje pér gjendjen debitore - kreditore pér TVSH dhe Tatim Fitimi.
Pala e pérthithur duhet té sqarojé me shkrim arsyen dhe ményrén e krijimit té késaj gjendjeje deri

né€ datén e pérthithjes né shéni

@ ol @

e analizave té€ llogarive kontabél.
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Sé fundmi “Palét” bien dakort g€ t€ autorizojné Z. Arban TARIFA, —Administrator i shoqérisé
pérthithése - té kryejé aplikimin né QKB pér dorézimin e dokumentacionit pérfundimtar té
procedurés sé€ bashkimit me pérthithje pér té gjitha shoqérité.

Pérfaqésuesit Ligjor/Administrator

Pér shoqérité qé pért Pér shoqériné pérthithése

Arban TARAFA

Fatmir CIBAKU

Gézim CULAJ

Llazar BERA

Besnik DEMAJ

Ledja KOLLCINAKU



